
25 cgr. W ydanie krakow skie 25 gr.

mmii KRAKOWSKI
Cai.y u ta d n lc i*  ig la u a A : Za w ie r ti o  wysokoSci 1 mm 
t 23 mm azerokoSci (1 szpalta) po 36 prószy, „m arginesow e' 
po złotych 3 .— za 1 m ilim etr w Jednej szpalcie (szerokość 
szpalty 15 m ilim etrów ) Adres: „Goniec K rakow ski", Kraków, 

Wielopole 1, te l. 22061.

Rek VII. Nr. 6.

Kraków, wtorek 9 stycznia 1945

Nia zamówione przez KedakcJe rękopisy ~hędą zw racane 
autorom  Jedynie przy dot^c mu p o rta  zw rotnego. P renum erata 
m iesięczna 6 .—  zl., z uunoszeniem do domu 6.50  zi. W Rzeszy 
z dop ła tą  p o rta  7 .50  zl. W Gen. Gub. tylko p renum erata  przez 

urzędy pocztow e. Konto czeków . W arszaw a 65o.

USA byty poinformowane
o przetworzeniu komitetu lubelskiego na „rząd" polski.

Polityka Londynu wobec emigracji polskiej nie ulegnie zmianom.
Genewa, 8 stycznia. Służba Informacyjna podaje z Białego Domu w Waszyng- 

* tonie, że rzecznik amerykańskiego Departamentu stanu na pytanie dziennikarzy 
oJpu wiedział, ie Stany ZjfaJneczoiie były zawczasu poinformowane o urzędowem 
uznaniu komitetu lubelskiego przez Moskwę. Dodał on, że „rząd sowiecki poin- 
formował nas przed tym faktem". W związku z tern w kołach dobrze poinfor
mowanych stwierdza się, że według wszelkiego prawdopodobieństwa Stany'Zjed
noczone zajmą w sprawie komitetu lubelskiego stanowisko analogiczne do Lon
dynu.

Sztokholm, 8 stycznie. Z depeszy agencji Reutera wynika, łe polityka rządu 
hrytyjsiciego wobec emigracji polskiej w związku z krokiem Moskwy nie ulegnie 
ładne, zmianie. Na podstawie informacyj z oficjalnych kół angielskich wolno 
wnioskować, fe odbyła się wymiana not pomiędzy Moskwą a Londynem w spra
wie komitetu lubelskiego. Negocjacje te nie doprowadziły jednak do ładnego 
konkretnego wyniku. Agencja Reutera dodaje, ie decyzja Moskwy nie wywołała 
w Londynie ładnej niespodzianki.

Uznanie „rządu" w Lublinie
złamaniem elementarnych praw Polaków.

Oświadczenie polskiej emigracji w Londynie.
utw holm , 8 s tycznia.  Urzędowa agencja 

Reutera donosi:
Wadomość o uznaniu przez Rosję So- 

w - M i jirowlzorytzreuo rządu w Lubli
nie" podziałam w krtacn eml<|,atn polskiej 
w Londynie jak uderzenie bomby, mimo ie 
liczni Polacy twierdzą, l i  tego rodzaju

krok l/jskwy nie stanowi dla nich ładnej 
niespodzianki.

Pierwszy komentarz kól zbliżanych do 
polskiego rzędu emigracyjnego w Londy
nie brzir.!

„Fakt ten utrudni zgodne współżycie a- 
IJantóW". Wiadomość ta  została poniekąd

Tradycyjne orędzie Roosevelta do Kongresu.
Prezydent nie powiedział nic istotnego w sprawie polskiej.

Sztokholm, 8 stycShia. Prezydent Stanów 
Zjednoczonych RooseveIt wygłosił przed 
Kongresem amerykańskim tradycyjne orę
dzie.

Zajmując sie aktualnemi zagadnieniami 
wojutkowema Roosevelt stwierdził m. in„ 
ze wojna obecnie dyszla do fazy najbardziej, 
krytycznej. Podkreślił, że prawdopodob
nie Niemcy przeprowadzą w dziedzinie te
chniki wojny podmorskiej znaczne ulep 
ezenla. Od pewnego okresu czasu wzmogła 
eie wydatnie działalność niemieckich ło
dzi podwodnych' tak. że pi twa na A tlanty
ku wymaga ze strony aljantów stałej czuj
ności. Rozważając zagadnienia oolityki za
granicznej. Roosevelt oświadczył, że pod 
konJrc woj.jy niewątpliwie uwydatnią się 
różnice zdań w obozie alianckim. Nie win
niśmy z€zwolić jednak na to. powiedział 
dą lej. aby różnice zdań rozłączvły partne
rów objętych aliansem.

„Słowa moje skierowane do panów — po
siedział prezydent Stanów Zjednoczo

nych dosłownie -*= nie byłyby szczere, o ile- 
bym sie nie przyznał do obaw istniejących 
odnośnie _do fezeregn zagadnień. łączących 
e.C z życiem narodów oswobodzonych, jak 
np. trudności uluwnialące sio w związku z 
problemem polskim czy greckim. Sytnn- 
cy.i tych nie można jednak traktować lek
ko lub nieskomplikowanie tak. jaK to Rta- 
ra ją  sie w nas wmawiać niektórzy komen
tatorzy".
. Wobec wewnętrznych niepokojów, wy

stępujących w niektórych krajach, jalk 
stwierdził Booscvelt, jest rzeczą trudną od
gadnąć formę rządzenia, upragnioną przez 
pojedyncze narody.

Omawiając obecna sytuacje wewnętrzną 
Stanów Zjednoczonych, Roosevelt zażądał 
wzmożenia produkcji wojennej, podając, że 
Ameryka odczuwa stałe zapotrzebowanie 
w zakresie nowej broni. Każdy Ameryka
nin pracujący w przemyśle wojennym po
winien pozostać na swojen. miejscu pracy, 
a ponadto okazało sio konieczne przeniesie- 
mie dalszych osób cywilnych do przemy
słu wojennego. Wobec stale wzr a stających 
potrzeb. Stany Z,jednoc®one obecnie są 
dotkliwie dotknięte brakiem sil roboczych. 
W związku z tern' Ror>sevelt przypomniał, 
że ostatniego roku zażadaf od Kongresu 
przyjęcia ustawy gw arantującej realizacje 
t. zw. obowiązku służby narodowej", za po
mocą k tórrj zclełaooby zaewnrantować 
produkcje zbrojeniową. Zaleceniu* to jed
nak — tak dodał prezydent Stanów Złed- 
nncizonycb — nie zesłało wówczas przyłęte, 
dlategfl dziś .ponownie ztyraca sie do Kon
gresu z gorącym aoelem. ażenv ustawa ta 
jaknajszybeiej uzyskała moc obowiązującą.

potwierdzona przez am erykańską agencją 
„United Press", która donosi z Londynu, 
że tam tejsi Polacy bynajmniej nie są za
skoczeni proklamowaniem przez Moskwą 
rządu lubelskiego. Reakcja w kołaeo emi- 
grantów  polskich polegać bądzie na tern, 
że pojedyncze orientacje polityczne na emi
gracji zbliżać się będą w dalszym stopniu 
aniżeli to było Możliwe dotychczas.

Na podstawie t.wi.-j dzoń obserwatorów 
politycznych powstało pytanie/ tak donosi 
w dalszym ciągu „United Press", czy de 
G iulle imjdzle na pasku Unji Sowieckiej, 
uznając również organizację lubelską. 
Rzecz prosta, że w tym wypadku Francja 
stanąlaby po stronie Moskwy, sprzeciwia
jąc sią zarówno Anglji, jak  i Stanom Zjed
noczonym. De Gaulle z n H fą  wypowiedział 
sją jeż  niedwuznacznie o swych tenden
cjach, delegując swego przedstawiciela do 
Londynu, zanim jeszcze została ogłoszona 
proklam acja tamtejszego „rządu tymcza
sowego". '

Upoważniony do tego rzecznik polskiego 
rządu emigracyj ego oświadczył w eobotę 
wieczorem, że oficjalne cznanle popierane
go przez Związek Sowiecki „prowizoryczne
go rządu" w Lublinie przez Unję Sowiecką 
J.-st bezpośrodfliom złamaniem elementar
nych i»n w Pelaków. Z kom unikatu tego 
wynika, ż  ̂ puiskt*7ząd emigracyjny uwazn, 
iż wszelkie widoki kompromisu stają eię 
coraz trudniejsze i że spraw a ta  wogólp nie 
przynosi żadnych korzyści sprawie solidar
ności miedzy ai [autami.

Na przyjęciu urządowem pree« pewną 
czołową osobistość em igracji polskiej n,a 
ter, nie Anglji oświadczył premier rządu 
emigracyjnego Tomasz Arciszewski, że 
Polakom grozi olbrzymie nirbezpleczeń- 
słwo. które nie da sią usunąć nawet w wy
padku ,<went"taluego zwycięstwa aljantów. 
Nawmzujac du wywodów Arciszewskiego, 
■pSeakiewicz powiedział wobec proklamacji 
lubelskiej:

„Na cudzej ziemi wbre w woli Polaków 
po\vstala organitre ja, obeimuia<*a ludzi 
całkiem nieznanych w icrajn. Uzurpowali 
oni sobie prawo przemawiania, działania i 
rządzenia w imienin Polaków, mimo że w 
zrzeszeniu tern znajdują sie indzie nie po
siadający obywatelstwa polskiego".

Rząd angielski 
wypłaca już tylko subsydja.

Berno Szwaicarskle, 8 s t y c z n ia . Jeden z 
korespondentów szwajcarskich w Londynie 
donosi, i i  uznanie przez Moskwę „prowkc- 
rycznego rząd .i lubelskiego d o p r o w a d z i ło  
d o  te g o . że oflcidFne kontakty urzędowych 
placóirek angielskich z Polakami, przeby
wającymi w Londynie niesłychanie skur
czyły się.

Korespondent szwajcarski wskazuje na 
fakt.’ że prawie jedyną czynnością Angli
ków, jest obecnie wypłata subsydjów, przy
znanych przez Londyn polskiemu rządO ' 
wi emigracyjnemu.

Skład parlamentu 
amerykańskiego.

Genewa, 8 stycznia. Nowy kongres zwią
zkowy Stanów Zjednoczonych ma skład 
następujący:

W Izbie Reprezentantów zasiada 243 de
mokratów | 190 republikanów, 1 postępo
wiec z środkowego Zachodu, 1 członek 
radykalne| part]* robotnicze1, Istniejącej 
tylko w Nowym Jorku.

Demokraci posiadają więc wprawdzie 
zwykła większość, nie dysponują jednak 
nmzbedną w zagadnieniach krytycznych 
większością dwóch trzecich. W senacie 
związkowym stosunek sił nic zmienił sią 
aczkolwiek wybrano 15 nowych członków. 
Zasiada tam 57 demokratów, a 38 republi
kanów oraz 1 postępowiec. W Izbie Re- 
Jwezentantów znajduje «ię 9 kobiet, a w 
■gnacie tym razem ani jedna.

Agencia fóeutera donosi t

Ateny w  rękach brytyjskich.
Sztokholm, 8 stycznia. Ateny I obszar 

Pireusu, jak podaje agencja Rutera, zo
stały całkowicie uwolnione od powstańców 
aż do piątku wieczorem.

Niewidka ilość strzelców wyborowych 
ma znajdować sie jeszcze w północnej czę
ści stolicy greckiej, a ponadto za,raporto
wano, że pewna kolumna brytyjska posu
wa się na zewnątrz Aten w kierunku za
chodnim na umocnione stanowiska „ELAS" 
pod BJLeueis. Począwszy od wczesnych go
dzin porannych w piątek wpjeka brytyj
ski- w Atenach nie napotkały na lakikol- 
wMc ib ln y  onór i rOr?c’aja obecnie w rę- 
'•arh 3 w y  wychodzące z Aten w kierun
ku północnym

Korespondent angielski John  Nixnn po
daje z Aten. że w dniu 5 stycznia ustały 
walki o zorganizowanym charakterze w 
Atenach i Pireusie. K o  umny bryityjafcia i

patrole działały w północnej części Aten. 
tj. na ostatnim terenie, posiadanym przez 
wojska „ELAS“. nie napotkały jednako
woż na jakikolwiek opór i natrafiły  tylko 
na strzelców partyzanckich. Ni son uważa, 
że wo.iska „ELAS" wycofały sie widocznie 
z miasta.

Samoloty angielskie bombarduję 
uciekające formacje „ELAS".
Sztókholm, 8 stycznia. Szybkie angiel

skie samoloty bojowe o ostrzeliwały w pią
tek bronią pokładową 100 pojazdów moto
rowych organizacji „ELAS". które usiło
wały uciec szosami I drogeml w góry ną 
północ od Aten, przycZem zniszczyły je.

Ponadto — jak  donosi agencja Reutera 
z Aten — ostrzekwano wojska organizacji 
„ELAS", które starały się ucteo piesza £i

Plastiras domaga się 
bezkompromisowego rozwiązania

Sztokholm, S stycznia. Nowy gabinet 
grecki oznajmił, że nie nawiąże pertrakta- 
cyj z „ELAS" wcześniej, aniżeli Organiza*. 
cja ta przyjmie i dotrzyma warunków za
wieszenia broni ustanowionych przez na
czelnego dowódcę brytyjskiego . Taką wia
domość podała agencja Reutera.

„Daily Herald" atakuje 
generała Plastirasa.

Sztokholm, 8 stycznia, Dziennik,angiel
ski „Daily Herald" krytykuje w arłykulo 
wstępnym politykę generała Plastirasa. 
Dziennik pisze dosłownie:

„Naogól biorąc, polityka upraw iana prze* 
P lastirasa oznacza rezygnację z jakich
kolwiek wysiłków w kierunku dojścia, do 
pojednani a. Ostatnie oświadczenie Piastów 
raso, w którem wyraził on zam iar nieprzy- 
bierania do sw 'go rządu żad >go przed
stawiciela „EAM“, nrw et w razie przyjęcia, 
w araniow  generała Soobie. oznacza zupeł
nie nieliczenie się z ży*̂  . Jami, w/raionc- 
ml przez brytyjską opfnję publiczną, m 
zasadniczo także pi*ez >.ąd brytyjski. Svj- 
nowinko rządu Plastirasa nosi wszelkie ce
chy pldnówej prowokacji, Rząd ten stro i 
sobie żarty z podjętej przez rząd angielski 
próby zakończenia kryzysu i wypełnienia 
inszych zadań demokratycznych. P arła  

mt nt musi wziąć pod uwagę to zagadnienie 
i dać możliwie jak  najszybszą odpowiedź. 
Musimy jasno i wyraźnie wykreślić nasze 
cele w Grecji wobec P lastirasa, a także je
go następcy. Powinno sde wytłumaczyć 
mu to dostatecznie jasno jeszcze w caasie, 
zanim wdał sie w te zgubną polityką".

Nowe spotkanie generała Scobie 
z  repmc ntenremi p{» ta(W . ?

! okbolm, 8 i tycznia. Z kół brytyjskich 
w Atenach nadchodzi pogłoska, że gęnerał 
Scobie wyraził uutowośi; epotkanla sie i  
przywódcami organizacji „ELAS", «• lem 
omów :nla nowych warunków, kt6r«by 
mieściły w sobie również kwestję Jeńców 
I zakładników.

Mylą się jednakowoż ludzie z organizacji . 
ELAS, jeżeli mniemaja, że spotkają sią d- 
becnie zę zgoda^ na zawieszenie broni, kiedy 
wycofali sie już z Aten i Pireusu i zaprze
stali walk w Arenach. 1

Gen. Pangalos obejmie naczelne 
dowództwo wojsk greckich?

Wiedeń, 8 stycznia. Korespondenci zagra
niczni podają z Aten: Krążą tu  pogłoski, 
ze generał P lastiras wezwał generałaJPan 
galosa do_ ob.jeeia naczelnego dowództwa 
nad greckiemi siłami zbrojnemi.

M arszałek  A leksander rozm aw ia 
z regen tem  greckim .

Sztokholm, 8 stycznia. Marszalek polny 
Aleksander oraz _Mc. Milian przybyli do 
Aten celem odbycia konfercnc^' z regentem 
i premjerein greckim Piasii-asem .

Churchill przyspiesza rp- i  cn e 
ze Stalinem i Rooseyeltem.

Berno, 8 stycznia. W związku ze zbliżają
cą sią konferencją trzech, p>szs londyński 
sprawozdawca dziennika „Tat", że Chur
chill musi uchodzić za inicjatora tej kon
ferencji, Jego uąliny apel. w dramatycznych 
mowach przed izbą Gmin nie przeszedł bez 
wirfocznago echa. Zdaje sią jednak, że głó
w n i szrzegółowe - soblste sprawozdania ■ 
swej podrób uo Grec|l, lakle Churchlf 
przesłał Stalinowi I Rroseveltowl nakłoniły 
Roosevelta do decyzji nie odraczania Już 
dłużej wspólnej dyskusji nad sytuacją euro
pejską.

Churchill miał nadać tym sprawozdaniom 
szczególnie dobitny charak ter dzięki, temu, 
że odmalował stosmjki w Grecji jako- od
straszający przykład „walk wyzwoleń
czych", na jakie byłby skazany jeden k ra j 
europejski po drugim, o ile aljanci nie 
uzgadnia wzajemnie pomiędzy sobą jakiejś 
wspólnej^ polityki. .Tak jednak m iałyby 
wyglądać tego rodzaju zarządzenia, pisze 
dalej korespondent, dotychczas niewiado
m o ,

Nowy arcyb iskup  w C an terbury .
Sztokholm, 8 stycznia. Wczoral podane 

urzędowo w Londynie do wfedomrścl. że w 
mielce** rwarłrgn Williama zamia
nował król arcvK'r<fu*’“m w f
prymasem Anglji Googfreya Francisa 
Flshera.
• Fislier. który liczy obecnie 57 lał, jeat 

przewodniczącym komitetu kościołów aa- 
rlikań-kicb w  Anglji. |
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W Lotaryngii i Akacji wojska niemieckie 
nadal posuwają się naprzód.

Nitmiecko węgierska załoga Bndapesztu utrzymuje sl# mintu ataków sowieckich
Bemn, 7 styrawla. Naczelna K-me-noe 

Niemieckich Sit Zbrejnych komunikuje 
i  ilk m e j kwatery FOhrera w dniu t ety- 
sznla:

Ciflkle walki na tlankaen tuku tronto- 
wcvi> pomiędzy Mm  a Motela xr*nJn r.a 
daj. Pierwsza a.mja a itn>ry kańska, nagie 
rająca znaczrieml siłami na nasz północny 
front utknęła wśród wysokich strat w o- 
gnlu obronnym W ..Jonie Bastogne nasze 
formacje pancerne, atakując od północy 1 
wschodu, wyparły przeciwnika w kierunku 
hilasta 1 wzięły przeszłe 4taJ Jeńców.

W Lotaryngji, Jak również w Alzacji 
naaze wojska posuwają tlą naprzód. W to
ku pościgu za ni epizyj a cieleni oczyszczono 
Z Amerykanów cały teren pomiędzy Wels- 
iinburglem a mlejecowoiefą Selz nad Re
nem, a liczne miejscowości odzyskano. Na 
północ od Strassburga naeze wojska w nie
spodziewanym wypudzte sforsowały w kil
ku miejscach prn jlcik przez Ren.

Na zachodzie zniszczono wczoraj albo 
zdobyto 39 czołgów nleprzyjndelwklch.

Silne oddziały wypadut»o z. logi twierdzy 
Północna ty  ronda wywodziły w powietrza 
na przestrzeni 6 k«i llnją kolejową, prowa- 
dzą ą̂ do Sau" -n I zniszczyły lezące tam 
nieprzyjacielskie pozycje (.'.Ir x

We Włoszech Irodkowych nasze wojska 
odparły ataki megnryjacielekla na północ 
od Faonzy. Na południowym- brzegu Je
ziora Contacchfa atakujące tam formacje 
brytyjakie stanęły w obllu.u nowego f.«n- 
t": nbronnego.

Na Bałkanach w walkaił. ostatnich dni 
przoclwnlk utracił ■■■ południe or Vukova- 
ru M d Dunajem przeszło ISO naliczonych 
zabitych. Uclokając z pola walki nieprzyja
ciel pozostawił wszystką swą broń, przy- 
czem w naizo ręce wpadło sd karabinów ma
szynowych I 22 dżlaika przeciwpancerna. Po 
stronie niemieckiej zglnąłe w tych samych 
walkach .ł ludzi.

Niemiecko-węgierska załoga Budapesztu 
utrzymuje się dalej wbrew atakom boiszs 
Wików, prowadzonych wczoi-J przodowszy- 
stklem na weehadnim froncie. Na południo
wej granicy Słowacji utrzymuje się nacisk 
nieprzyjaclelsKi pomiędzy Granem a Grotę- 
Sfeffltdorf. Większość ataków sowieckich 
załamała olę Jut w ogniu abronnym
ni*nm l pozyc). i l .

Sren^djerzy I czołgi niespodziewanie 
wtargnęli do nłęhoke rozczłonowanoge sy
stemu rowów keltzewlcklrh w rojenia nad
granicznym Prus W.rhodnlch na północny 
zachód od Rlloowa, Po znlszczonlu 19 czoł
gów I 29 dział powrócili oni do naszych po- 
zyeyl z licznymi Jońcami I zdobyta bronie. 
Nieprzyjaciół poniósł podczas taj akejl 
*cc«eiólnle wysokie krwawe straty 

Za dnia celom anglOdłinerykańsMogo 
teroru bombowego były obszar Niemiec za
chodnich oraz rejon nadreńskn-meńskl. W 
pobtirnh wieczorny„h Anglicy pn. prrwo- 
dzlll ataki t  n or ** ycznio na rejon
mli leki Hannoyoru. Jednocześnie szybkie 
bryfyfslde samoloty no]owe rzuciły hórnuy 
na stolicą Rzeszy. Myśliwcy nocni zeetrze- 
llll 29. a a-tylerja przeciwlotnicza lotnictwa 
dalszych 11 samolotów nieprzyjacielskich, 
p* awle wyłącznie ł-iret"irw» bombowce.

Nf"*raina K on m in  Niemieckich Sił 
Zbrojnych podaje dalej do wiadomości: 

w» 'fug urzędowego oświadczenia so
wieckiego. podanep* w dniu, 3T giiidnfa 
1944 r. przrz radjostację moskiewską, mie
li aosrae ostrzrlanl I żabiej w rtilu 29 grud
nia 1944 roku w południe H  Bud >|r» rf. , 
przez wojska niemieckie, mimo wyraźnych

oznak dwaj sowieccy oficerowie porlamcn-
tarjusze.

W związku z tem Naczelna Komenda Me. 
n.leckkh Sił Zbrojnych stwierdza:

Przed główną nlunisckę llnją bojową 
pojawMi się nie sow ieci pa rlomentarjusze, 
locz zjawili się czterej niemieccy Jeńcy wo
jenni. zmuszeni do przyjęcie roił pórlo- 
mentarjuszów, których zadam.ęm było wrę

czyć załodze Budapesztu ząoanle naptta- 
lacjl. Oczywiśclt stawili się oni i ałych- 
miast i .łcj«s nie mlccklch I oświadczyli, 
te przejęli na elehio te zadanie tylko dlate
go, aby się wyrwać z nlowoll. Przepełnione 
idenewlćclą I nflctrhowano n: godnym po
woływaniem się na prawo ..tlędzynarodo
we celowe k łanuU r sowl<vkiv nie zasłu
gują na żadną dalszą wzmiankę.

W Antenach osłabły amerykańskie ataki.
W rejońiwBastegne formacje niemleckte wyłamały rfałsze punkty 
oparcia aliantów. — W Ku r “ndji, Niemcy wtargnęły do pozycj sow.
Berlin, 8 stycznia. Naczelna 

Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z
Głównej Kwatery Fiihrera w dniu 7 stycz
nia:

Pod Wih.ssum wo wschodniej HolandJI 
nasze wojska utworzyły w ostatnich dniach 
przyczółek mostowy nad Mosą j rozbiły 
wszystkie przeciwatakl t.*zecsej ły wizji an
gielskiej, zadając Jej wysokie straty.

W północnych Ardsnacft osłabły wczo
raj atsM Amerykanów na skutek Ich cięż
kich strai poniesionych w di.iaoh poprzed
nich. W rejonie Bastogno nastiym forma
cjom udało się, mimo zaciętej kontrakcji 
niopizyjaclelsklej wyłamać dainzo punkty 
otrucia z luku frontu nieprzyjacielskiego 
wokó miasta.

Walki w Lotr yngjl I w Alzacji przynio
sły naszym wojskom nowe sukcesy. Prze-
elwatakl doprowadzonych w między ca a
form cyj amerykańskich załamały eię »k 
samo na północny zachód »d Rohrbach, jak 
i u wylotów wąwozu Dolnych Wogozow. 
Pod Phillppąburglom skapitulował Jedoń 
fort linjl Maginota wraz. z całą załogą ame
rykańską. Na nizinie nadreńskloj na pól,v<
od lasów Hagenauer nasze wojska 
ły liczne miejscowości I mimo przecłwata- 
ków nfiy^yjaclelsklch umocniły awój

Crzyozółek mostowy ńa północ < I Stross- 
urga.
N • zachodzi* zniszczono wczoraj 73 szol-

al nfrpneyjaclelskle, oraz ; dobyte Rem  
i. la I broń przeciwpancerną 
Leodjum I Antwerja ’ ajaują się pod 

naszym ogniwm dalekonoinj ..i,
We Włoszech środkowych Anglicy prze

prowadził! wciera] pa'~dynv«e, nadaremne 
wypady na obumrze RoinanJI. Pomiędzy 
Jeziorem C m> chli a wybrzeżem adrjatyc- 
klesn ti erają ciężkie walki.

Na Węgrzech dzielna załoga Budapesztu 
odrzuciła gwałtowno ataki bolszewików.

Komenda Na północ oj Dunaju nleprzyjadel zna- 
cznemi siłami g-zyistąplł do ataku na fron
cie Granu. Większość ataków utknęło w 
naszym ogniu. Podczas zaciętych ..alk o 
zaryglowania Jednego z głębszych włamań, 
tuż na północ od Duni ju, zniszczono, snu 
dług podeszłych ń-ńychczas raportów, 24 
czołgi nluprzylaclełskie.

rV południowym rojonlo nadgrr dcznym 
IKencjl bolscćwlcy kontynuowali r . ., a- 
tekl lokalne aKCnceirtrowaneml nilami 
przodowszy wnlem pod miejscowościami 
Pukanec, Blauenstoln I Lucerno. Nlo przy
niosły im one żadnych godnych wzmianki
S U M  —

W KurkandJI r asre w  n ka na półnoo od 
Dobien włamały elę głęboko na główno 
nieprzyjacielskie pole watki. Walki są tam 
w polnym toku.

Półnbcno amerykańskie samoloty b»jo, 
we. które w dniu wczorajszym kontynuo
wały swe azakl tororystyczne na ifuntcy 
zc,chodń.e I rejon nad reńsko-meńsk!, zrzu- 
nry bomby jzczognni* w obrębie miast 
Mannih .m I Werme. W  gouzlnoch wieczór, 
nych Anglicy zaat: kowali głównie dzllu.ii- 
ce mles; kanlowo Hanau I Wei r* Siły o 
brony pbzo«.iwlotnlczoJ zootraołlły Tt anglo. 
amerykańskich samolotów, głównie cztero, 
motorowych bombowców.

Obszar Wielkiego t endynu znajduje się 
poi ogn* m neszych br»rJ odwetowych.

W waloe z nieprzyjacielską żeglugą do
wozową naeze łodzls podwodne zatopiły w 
pierwszych dniach stycznia 9 slstkuw * 
łącznej pejemnclcll JC.1CS f rt oraz 5 kortr. 
torpedowców 1 jednostek konwojowych. Je
den dalszy paro **ec sto.vrdowano, Wśród 
zatopionych statków znajduje się transpor
towiec wojskowy o pojemności 114100 brt. 
iułonęł on Koło Chprbourga.

Bitwa wyniszczająca w Ardenach.
Benin, 8 atyrer a. Berliński izscziilk 

w rjJow y określił akcje bojosśe, Jaki* roz
grywają się w chwili obecnej na skrzydle 
północnym I południowym niemieckiego 
rejonu włimanla w Ardenach. Jaka bitwę 
abeolutnio wyniszczająca w odniesieniu do 
anglo-amerykuńsklch dywlzyj atakujących.

Dowodem tesro, jak oświadczył wspo
mniany rzecznik, eą już wysokie i kj.-wawe 
wtraty matfcrjalne Brytyjc-ryków i Amery
kanów, tw.uw ó̂lnie z a ś  wysokie cyfry od
strzału CEolffów. Dwództ-wo niemieckie za
interesowane jednak jetst proedewszystkiem 
fakirsn, ie  rzucenie ellnych formacyj nie-

Zasadnicze zmiany w aljancldm dowództwie 
na froncie zachodnim.

Znacznie rozszerzono zakres rozkazodawstwa Mei.tgomery'ego.
dokonać przynajmnlel najniezbędniejszych 
naprawek w domach, rdjtnyeh choćby w 
pewnej mierze do zamloszkanla.

N«t Boże Narodzenie robotnicy otrzymali 
kilka dni urlopu. Aż do 30 jrrudnda powró
ciło ich tylko 110.000 — co oznajmia „Dai
ly Express“.

Sztokholm, 8 atyemia. Powołuj ąe się na 
zmianę w kompetencji rozkazodawczej w 
•basie uljantów na froncie zachodnim, a- 
gencja Routera mnlajs komunikat naczel
ne j głównej kwatery aljanów. Brzmi on na-

•W JES.la skutek przełamania niemieckiego po- 
ę iu t  Ariony powstały dwa fronty, z któ
rych Jeden skierowany jest ku południowi, 
■ drugi mi północy. W porozumieniu ze 
w u y ra lm  zakhłcrsawanymł oddana odci
nek frontu, sklarowany ku południowi, pod 
kum ndę marszałka palnego Mentgome- 
rye'go, • frontu, skierowanego ku północy 
pod rozkazy gsnerała Bi-adltys,

Tea nowy podział stref, podlezrających 
3vKko«0ui wspomnianych dowódców ma 
wrżnoćó Jn* od daty 17 grudnia.

Szef * tabm yeneralnego USA, generał 
Marschal, potwierdzał w Waszyngtonie, że 
snu n a  w dowództwie a f  anckiero nantąipi- 
*a już 17 srrudpia. przyczem zwiększono za- 
krós rozkazodawstwa marszałka polnego 
Montgomeryega.

L o n d y n  p o d  z n a k ie m  
o tt i ze łiw a n la  p r z - z  „ V  2 “ .

Genewo, 9 « M n io . Znlnezenla w JLon- 
dyole aa skutek MamJ*rVleli traai daleko- 
neinysb rt  tak Wielkie, ża mc -  .ne sowo- 
la l z yotą miasta 1304)00 ronotnlków, aby

Aljanci stracili w ciągu 100 dni 
4000 samolotów-

Berlin, 8 stycznia. Niemiecka obrona 
przeciwlotnicza strąciła w ciągu ostatnich 
100 dni okrągła 4000 sanmlatów ngle-amc- 
rjkańSKkh, Jok wynika z zestawienia za
strzałów od raźdzlemlka 1M4 roku.

Gorący1 vve tempo rekrutacji 
w U. S. A.

Genuwd. i  stycznia. Według doniesień z 
Waszyngtonu, rząd amerykański zarządził 
natych-*' iste i powołanie do 1 wejeka 
wszystkich mężczyzn pozostawionych w 
stania cy—llnym ze względów zawodowych 
którzy b zszwolsnla odnośnych władz po
rzucili swt mlojsco p acy 
' To nowe zarządzenie obejmuje około 5 
milionów* mężczyzn w wieku od 18—37 lab

przyjacielskich Ju bitwy zimowej w Ante
nach poważule osłabiło angło-amtrykań
ski potencjał atakujący na reszcie frontu 
zachodniego. Ze strony niemieckiej wy- 
cdągniyuo z faku tego należyte konee- 
kwenoje. Nie posiadają już obecnie charak
teru  lokalnego walki w Lotaryngji i w gór
nej akacji; Znamienną cechą sytuacji > 
h mej pj froncjo zacnodnfm jest fakt, żo 
niemieckie dowództwo dzierż) obecnie zu
pełni* Inicjatywę w swam ręku, \Tyn'ka 
etąd, że prawo akcji prBeazło na całym 
froncie obouiie w re&*= niemieckie.

Rosnę *  n  orco zas^ra-wiący na wszyst
kich frontach strefy Jakie Stany ZJadiK 
ez< ne panoszą w. ludziach. W  grudniu 1944 
roku wykazując cyfrę 142.000 osób, były te 
s tra ty  kilka krotnie pajwyżsfce, jak ie  zano
towano w ciągu całej tej wojny. Pod 
Aachen, nad Saarą, w Alzacji, na wyspie 
Leyte, a ptr/edewszystkicin w. wielkim i 
krwawym kotle Ardunów rozbito aż do nlo- 
poznanie w grudniu 12 dywlzyj Stanów 
Zjednoczonych. Większość z nieb, między 
nimi 3-cia. 7, 9 i 28 djw izja miechoty liczą 
ob( cnie tylko jeszcze /2 do 3.000. ludzi. N aj
gorszy los śp&tkhł j(Aoak 100 dywizję pie
choty Stanów Zjednoczonych, k tóra wie- 
cttorem dn-m 30 g ru  lm.ii ek ł-d a łi eię tylko 
jeszcze z 13 oficeaów i 116 żołnierzy.

Rosyjskie łodzie podwodne 
na szwedfzkich wodach.

śztokhol ,t, 8 stycznia. .Aftenbladot" po
daje ni pł rwil ! stronie wiadomość, o- 
trzymaną z rwedzKlego porru wojennego, 
K arm rw u

W ł«dom< ść ta cytuje sprawozdanie pew
nego rybaka szwedzkiego, przyczem oboik 
jego łodzi ry bacliej, która niedawne znad- 
dowała eię na mołowie łoeoss w' odlegtoś i 
10 od 20 u ini’t drogi r-a południe od Band, 
pojawiła eią nlaspodziewanli łódź podwod
na, c a iu iw i  elerpom I młedom na wie
ży, ki, tymóolami sowieckiej marynarki 
wojennej.   >

Pieriot w Londynie.
Sztftkholm. 8 stycznia. Prcmjcr belgijski 

Pierlot przybył z krótka wizytą do Londy- 
nu, Jego podróż pozostaje w związku s sy
tuacją w Belgji.

Rywalizacja wśród ałjtiriów.
Gttbs, .1es iedęUt wałka ponuęasy óęgiją • 

Mtótoul Cjedrie&ttmaml • ważne j n i  wujkitu* 
aubjwrttdowyn tea-ety rcąrsncói. ,Hl r  . l i
rnHfa eląęu ni^ija Jednak {̂ 4
Viptyyvem oOtai uanLihJ *Więfcs*ając£go Ję jo- 
(ąWd*rce*(ja I peiiłyCtet n̂ urfeieku 8t. IJeśao- 
ćzOiiych UUłl kr raz pMrnz odstępować corsa to 
„w* pozycje wkględńie punkty opartir. J i» 

o&yWistą, źa U rWią ka  s powyrazem
teąjejjuia Srytyjśkie tr(tl hletylko wainł pod
względem gospodarczym tfereny, aJe jest stale o- 
słabiane 1 pod względr i (trategloznym.

MiliteiiOC obsadzenie Trynidatu przez St Zje
dnoczone, które miało miejsce na początku obec
nej wojny, staio się zarazem początkiem bry
tyjskiej tragedji naftowej, a dalszym ciągiem 
tej histoi-ji jest ot iadzen:e przez Stany Zjcdno-. 
cizone wysp Bahrein. Patrząc z punktu widzenia 
strategicznego utrata wyap Bahrein posiada dla 
Anglji o wiole większe następstwo, aniiell od- 
stąpionia wyspy Trynidal. Albowiem to ramo 
znaczenie jakie dla brytyjskiej potęgi morskiej 
oznacza Kanał Suê ki, — najkrótsze połączenie 
Morza Śródziemnego z Indyjskim Oceanem, ta
kie . samo znaczenie dla brytyjskiego lotnictwa 
posiadała Zato-ka Perska. Dlatego też Anglicy 
nazywali ją „Kanałem Suezkim** powietrza.

Wyspy Bahrein składają się z jednej więk
szej wyspy, a mianow-icie Manama ze stolicą o 
tej samej nazwie, oraz siedmiu mniejszych 
wysp. cączńie zajmują one powierzchnię 650 
km. kw., przyczem mieszka na nich 1,200.000 
mieszkańców. W dawniejszych czacacl Łu.000 
ludzi zajmowało się tu połowem pereł. POtrirJ 
jednak, kiedy wyspy te okazały się bogate ml w 
ropę naftową, a w 1932 r. na wysnie Manami 
dokonano pierwszego wiercenia, Anglicy zabi> 
raili połowu pereł.

Anglja fi** w XVIII wieku trzysl aw prołcśctau 
rot nad wyspami, ale dopiero w 1801 r., kiedy 
to budoąra Kanału Suezkiego miała wpłynąć na 
zmianę stosunków na Bliskim Wschodzie — za
warła dopiero z Szeikietr wyap Bahrein odpo
wiedni układ. P, wojnie światowej sytuacjm 
Anglji na Bilskim Wschodzie była ciężka 1 Ła
dna, albowiem tak Saudzka Arabia jat i Iran 
podiiiieśll swe pretensje c wyspy Pahteln. Aby 
nie zaostrzać dalej i t.k 'już naprężonej sytua
cji, Anglja odstąpiła prawo eksploatacji ropy 
jednemu z towv->ystd amerykańskich (Standard 
Oii Company of California). W założonym je
dnak bliźniaczym *owarzvstwlc dla eksploatacji 
ropy naltowej Laplvał angielsk5 miał udział w 
5(T/«.

Gospodarczy wpływ Anglji na produkcję ropy 
na wyspach Bahrein przejęty St. Zjednoczone 
na przelotnie 1940 i;*łl r., kiedy to Anglja za 
“merykansKie dostawy wojenne m u s i a ł a  zapła. 
cJć akcjami towarzystwa- nańcwego. Kiedy An- 
tńja oddała do dyspozycji St. Zjednoczonycr 
takie pur .ty na wrspacr Bahrein ważne pod 
względem militarnym, pozycja jej na Bliskim 
Wschodzie została o™'aJ>kma, gdy tym-zasom 
wzmpgły tî  wpływy St. Zj dmoczonych, Skutki 
odstąpienia tych jmofciw ćkpeirc-ifl An̂ łja otl® 
otuj dotkliwie dopiero w przyszłości.

Ostatnio radio Cincinnali doniosło, ie preay- - 
dout amerykańskiego Komitetu Morskiego oroz 
prezydent senatu wyraizili się przychylnie co do 
faktu, ił Stany Zjednoczone przywłaszczyć so- 
bla powinny kon.eaznia wszelkie punkty opar
cia, położone poza gTanwami własnemi, jalkich- 
by potrzebowały. Prezydent komitetu senatorów 
dorzucił jeszcze, że oddanie puraktó™ oparcia 
stanowić powinna część integralną warunków 
pokojowych.

Z tego krótkiego doniesienia wynika, że St«ny 
Zjednoczoną-mn,ją na względzie jedynie własna 
intcresŁ I wcale nie krępują się Anglją, .tura 
chwilowo jest Ich sojuszniczką. W niedalekiej 
przyszłości, ta cicha walka może przerodzić i„e 
w walkę otwartą. Tego rodzaju jzrzynu szczeń la 
■potwierdza agencja „Associated Pi ess" oznaj
miając * Waszyngtonu: Dobrze poinformowana 
amerykańskie koła polityczne i gospodarcze o- 
bawiają się, te v  ciągu krótkiego okresu czasu 
powstanie zuesbaona rywalizacja pomiędzy a- 
ijantami. W związku z tem wymienia się kilka 
symptomów, ■ b  k  i  jednej słiony konflikt 
angielsko- amerykańsko- sowiecko- rosyjski w \ 
sprawie rp ŷ irańskiej, a t drugiej strony ró
żnorodność poglądów anglo-imerykańskich eo 
do dostaw amerykańskich na podstawi* układu 
dziecżawno-pożyczkowego

W amerykańskich kołach gosprHjar zycb oba
wiają sdę szczególnie, ie nacjonalizm w szeregu 
krajów wywrzii wpływ na tycie gospocd-rCze w 
formie podwyższonych granic celnych, a w naj
gorszym wypadku nawet w formie pehsej woj
ny handlowej,

Ponadto, jak jut donosiliśmy pokrótce, •rwaj 
senatorowie Stanów Zjednoczonych już w naj
bliższej przyszłości odbędą „podrę L •nspekryj- 
ną“ do Łuropy, Północntj AfTykl 1 <k 1rj«.u. 
Prooratu podróży przewiduje zwiedzanie rafine
ry] ropy naftowej na Bliskim Wschodzie. Jest 
wice rzeczą jasną, te Stany Zjednoczone nie za
sypiają gruszek vr popiele i wykazują żywą ru
chliwość, śledząc bacznie irsńskc.-.-orwh k kon- , 
flikt nnfto-wy. Nie trzeba dodawać, że w odpo
wiednim nrtmencie postarają się też — oczy
wiście kosztem Anglji —  wz*raacn'ć swą i tak 
już silną poizycję na Bliskim Wschodzie.

Podwójna gra Tita.
Zagrzeb, 8 stycznia. Podwójna gra boi- 

•zuwIeklegiB gizywódc/ band Tita etoje sit 
coraz to wyraźniejszą.

Prowadzona przez niejfc-o polemika c Lon
dynem naostrzyła ńią w ostatmim czasie. 
Radiostacja „Wolna Jug-osławia" oświad
cza n(p., że radio londyńskie rozp o wszech n; a 
o-ci czasu do czasu fałszywe wiadomości, któ
rych nie można wiącej tłumaczyć ndepono- 
tumu uiem. Nastrój wrogu wobec Agljl 
wśród oąrtjąsantów Tita wzrasta. Oficerów 
anp “iltkieh, posostałych- wńród partyuub> 
tów, wymordowano. ■'
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Daić: Seweryna od. 
Ju tro : Ju ljana m.

D d i obwwlązuja tuciem- 
nlanle od g. 17.05 do 7.20

Zatrudnili ie przy okopach 
n!e rozwiązuje stouinku pracy.
N lenlenueccy pracow nicy publicznej służby (10. za trudn ie

n i przy pracach  okopowych d la  obrony Rzeszy, n ie rozw ią- 
a s ją  orzez to  *w ejo  dotychczasow ego stosunku służbowego, 
f  . c j i  u tru d n ic n li . przy szańcach, pracow nicy otrzym ują 
p ła cą ; dotychczasow e jednak  placdw ki służbowe albo zakłady 
m a ja  nadal w y p lacat te  część praw nych pop z za prpcę, 
tr ó r e  p rzek raczają  p łace otrzym yw ana lob należną z r .c l i  prac 
p .zy  okop .cb

Przyznane dodatk i. ja k  np . w ynagrodzenie za rozłąka, pre- 
■1.4, wyżywienie —  przy obliczeniach płacy n ie  wchodzą w 
laehube. W przypadku zm ieniających się  poborów w odnośnej 

'p laców ce tlu ib o w ej wzgl. w zakładzie, należy b ra t pcd uwagę 
przec ię tną  kw oią poborów  z o s ta tn ich  trzech  m iesięcy.

Posypywać piaskiem rcmnkż 
jezdnię.

S ta ro s ta  M ftlsk i m. K rakow i opublikował o s ta tn io  nowe 
laryądaen ie stanow iące uzupełnienie do swego pierw szego za- 
tz ą d te n la  z 13 g rudn ia 1M 4 w apraw le usuw ania śn iegn  
I  lodu orna obow iązku posypyw ania ckodnlków  w Krakowie.

W _ l l  wspom nianego uzupełnienia, w tiScIcU le domów 
I  parco l, lub adm lulstra torzy  wzgl. dozorcy Aornóyr, k tó re 
Ją p o to tu -e  przy n llcach , u a j ą  „ U - lą z e k  w czasie gołoledzi 
posypyw ać piaskiem , p ip io lem  lub Innym m aterja lem  nie 
ty lko  chodniki, U cz ta k ie  połow ą lezdnl p .zy ltg ie l do daucj 
B ieruchom oici

Zaginęła.
Duła jo  lip  ca  ub. r. w y jech a li z Bochni pociągi :m po tp .. 

•d a ją c  s lą  do rodziny w Jediiczu , 14-le tn la Ireną Llplarz, w 
Iłw U rzystw ie pan u , ja d ące j do Ja s ia  1 zag inął!.

Rysopis: wzroki arednl, szatynka, oczy czarne, ubrana w 
granatow y płaszcz, g ranatow ą spódniczką, biały sw etr, obu
w ie Istn ie , b ia te , bez okrycia gtowy.

kn konkretne wiadom ości k ierow aną na a d re i :  Ju lja  Ga
łą z k i. Bochnia, ni. K nroatk, przeznaczono nagrodą.

Kronika żałobną.
w oatątiucw .m ich smaru w Krakowie:
Andrttj Knrczyk, emeryt, lat 77; Itanlalnwn Piązta 

plilęgnlarka, lat 52; Franciszek n u n  łat 03. J....JI# Sta- 
Makewska, lat n łan Btatnn, lat »«' kpa: injj Biegun, 
lat «S; Tkdaati J«u P.doórskl, lit *0 Br Stanisław za 
marski, ltkiri; Prnl. Entllja Dzltdzicka, lat 76.

im ntm  oknowe
/tp) P iiw iatow i G n u  w  Krakowla p /z e ję ł. o-

ołhtn ic  zao p atryw an ia  grupowe przedsiębiorstw  
rhronionyeh w. punkty n » . materiały włókienni
cze. Zaopatrywania obejm ujo przydział u D r . ń  
ropoczych, j a k  i przydzielanie m alerja łó w  w łó
kienniczych d l a  prywatnego użytku poszczegól
nych pracowników i robotników w przcdsiębior- 
•tw acn rzem ieślniczych. ,

ItoM punktów przydzielonych Powiatowej 
Crupie przez Urząd Gospodarczy zostaifie roz
dzielona na podsławio podań poszczególnych  
członków  załogi przedsiębiorat’ r  z uwzględnie
niem  ich  w ydajiiości i potrzeb. Kolejność firm  
ODjęlych przydzieli mi wyznaczą poszczególni 
ąrarsi cechu. Przedsiębiorstwa chronione ze 100 
i  w ięcej pracownikam i i robotnikam i dopusz
czone do czbpatrywania grupowego otraynru ją 
drogą urzędową i'b ez  kpe/cjnlny ch podań ogólną 
ilość punktów dla zw ej załogj i Ich rodzin.

W sprawie Warszawian *
(tp) Kruków. 8 stycznia. Urzędowo ko

m unikują nam:
Wydarzeni a warszawskie przysporzyły 

ludnoSci Warszawy niezwykle licznych 
trowk i kłopotów, któryrch ulżeniem zajmo
wały sie od czasu powstauia władze nie
mieckie w jak  najwyższym stopniu. Obok 
obszernych zarządzeń natychmiastowych 
wydano od tego czasu liczne planowe ca- 
iządzenia, mające na calu rozsądne i odpo
wiednie rozmieszczenie oraz rozdzielenie 
uchodźców warszawskich na terenie całe
go G-enoralnego Gubernatorstwa. Ze strony 
ludności polskiej intencje władz niemiec
kich spotkały się z daleko idącemu zru?;u- 
mieniem, przyczyniając się do tego, Że, los 
ludności Warszawy uległ poprawie wszę
dzie tam, gdzie uwzględniono wszelkie 
czynniki sprawiedliwego rozdziału cięża
rów, którem i uchodźcy obarczyli zarówno 
wiadze, jak  i cale spoleczeiito wo polskie.

W przeciwieństwie do Warunków, panu
jących ud wsi i w małych miasteczkach 
Geń. Gub. nie można było osiągnąć zada
walającego rozwiązania problemu- uchodź
ców w największem obecnie mieście Gene
ralnego Gubernatorstwa! w Krakowie. 
Sprowadza się to do tego faktu; że mimo 
wielokrotnych ostrzeżeń władz niemieckich 
i mimo wydanego w roku 1941 zakazu sta
łego pobytu w mieście Krakowie, liczni b.

mieszkańcy Warszawy usiłowali za wszel
ką cenę i wbrew rozsądków i osiedlić się w 
Krakowie. Zarządzeń władz, wydawanych 
w interesie ochrony stałej ludności K ra
kowa przestrzegał, jak  tego dowiodły licz
ne kontrole, jodynie ułamek przybyszów > 
Warszawy. Tak więc przebywa w obrębie 
m iasta Krakowa spoio Warszawian, którzy 
nie m ają ani przekonywujących po temu 
dowodów, ani ważnego zezwolenia na pobyt 
w Krakowie.

Problem mieszkaniowy w Krakowie, na
pięty na skutek ogólnej sytuacji wojennej, 
j aż przed wydarzeniami warszawskiemu do 
granic możliwości, sta . się dziś problemem 
nie do rozwiązania. Sprawa aprowizacji 
tak dużego m iasta napotyka na stale wzra
stające trudności, to samo dotyczy dzie
dziny ochrony ludności przed chorobami 
zakańnemi (jak np, tyfus plam isty;, dosta
tecznego zaopatrzenia w prąd, gaz i m ate
ria ły  palne, w której to dziedzinie pojawia
ją euę 7 drJa na azień coraz to więkrze tru 
dności, na ki rre narażona jest cała ludność 
miasta Krakowa.

Nadto zwiększyła się w ciągu ostatnich 
tygodni liczba przestępstw kryminalnych. 
Prze’ irowadzone dochodzenia wykazały, że 
chodzi tu  wyłącznie o żywioły Warszawy, 
które stosując' teror, nie w zbraniały się

Ujednostajnienie i uporządkowanie szkolenia 
zawodowego na terenie Gen. Gubernatorstwa.

(tp Od dłuższego już czasu jednym z 
głównych problemów gospodarki przemy 
slowcj GG. jest wyszkolenie fachowo przy
gotowanego narybku. Wzrost zapotrzebo
wania na młodych facnoweów spowodany 
został, w pierwszym rzędzie, caikcwitą a- 
ryzacją, tak przemysłu jak  rzemiosła, z 
drugibi zaś strony także zadudnieniem  
ea’ego szeregu naszych lacnowców na te
renie Ezeszy,

W związku z przeludnieniem przedwu 
jennej ' gospodarki pizimyślowej, u i l I o  
które przedsiębiorstwo okazywało ^zainte
resowanie ,w szkolenia narybku. Co gor
sze młodzież pogardzała praktycznem wy
szkoleniem zawodowem.

P rze jęcie  zaop a try w an ia  grupow ego 1 poje-
dyńczego w arsz la tów  rzem ieśln iczych w m ate rja - 
ly w łókiennicze przez Pow ia tow e G rapy było leż 
pow oaem  do przejęcia  zaopatryw an ia  grupow ego 
w dodatkow e k a rły  żywnościow e i w ódkę tychże 
p rzedsięb iorstw . Na podstaw ie  w niesionych przez 
poszczególne p rzedsięb iorstw a list pracow ników , 
k tó re  u rząd  j  racy zbiorow o zatw ierdził, wnosi 
P ow iatow a G rupa o p rzydział dodatkow ych  k a ri 
żyw nościow ych 'i na  wódkę. Podania  te będą 
w noszone według grup.

Pow iatow a G rupa ołrzym rt na  te j podstaw ie 
orzeczenie zbiorow e o w ażności w ojennej dla 
w szystk ich  p rzedsięb io rstw  chron ionych  — W  
spraw ie  w ydaw ania  k a r t  dodatkow ych  dla cięż
ko i bardzo  ciężko p racu jących  nie żapad ła  de
cyzja — do lego czasu  był d.U lej sp raw y m ia
ro d a jn y  u rząd  pracy.

Z tego względu nie łatw ą było rzeczą, w 
ostatnich latach, rozwiązanie problemu 
narybku dla licznych "awodów gospodar
ki orzemysłowej. Gdj by nawet chciano' 
zadowolić się pewnem prowizorjumyw po
staci krótkoterminowego przyuczenia ,lub 
w postaci zawodowych przedszkoli (szko
ły rzemieślnicze i handlowe), na jakie 
przekształcono gim nazja zawodowe, to 
praktycznie zaspokojunoby potrzeby nie- 
licznytji tylko zawodów, o. nie rozwiąiza- 
noby całokształtu problemu aż do szcze
gółowej specjalizacji zawodowej. W yma
gało to raczej planowego zorganizowania 
systematycznie ujętego szkolenia zawodo
wego na jaknaj«xeamej postawie, nanoso
wa 11 oj do potrzeb przedsiębiorstw.

W pierwszym rzędzie podjęło rzemiosło 
bardzo chetuie rzucone mu hasło „podnie
sienia liczby terminatorów". Niemniej jed
nak trzeba jeszcze dużo wysiłku, by stwo
rzyć rzeczowe i osobiste podstawy do sy
stematycznego szkolenia terminatorów. 
'SYreszcK ostatni warunek, k tóry  praktycz
nie uzależniony jest od dwa pierwszych, 
lównież już został spełniony w odniesieniu 
do pewnych działów, n w innych zfcwodach. 
zbliża się stopniowo do pomyślpego roz
wiązania. '

Czas terminowania trw a Hasadniczo trzy 
la ta  i kończy się egzaminem czeladniczym 
lub egzaminem na- pomocnika. Cel i treść 
urakollenia dla poszczególnych gałęzi zawo
dowych została już uatalona jednolicie, 
pnycB rm z cw ag  na ujęcie rzeczowe i  ce
lowość w ńaelu Wypadkach, trzeba byle 
sie uciec do pomocy wytycznych szkolenia, 
stosowanych w Ezeszy.

przed plądrowaniem mienia swoich współ
obywateli. Dalsze tolerowanie tego s taną  
rzeczy stworzyłoby atm osferę nie do znie
sienia. Władze niemieckie zdecydowały e.ę 
rozwiązać definitywnie sprawę pobytu w 
Krakowie uchodźców warązawskidp i to w 
formie odpowiadającej poeśjlatom^ zal ez- 
pieczenia wyżywienia^ pamŁCszczenia oraz 
postulatowi powszechnegp bewpjecaensiwa.

. Oezekuje się, że stała  ludność m iasta 
Krakowa, której życzenia i lintcres ostatnie 
zanząaz-^n i a u w z gl ędniaj ą przed ews z y&tkiem, 
odniesie się ze zrozumieniem 'do wszystkich 
zarządzeń, wydanych w związku z Km 
przez odnośne władze i ułatwu ich p i z e r o 
wa d zenie.

Władze wykonawcze otrzym ały polecenie 
przeprowadzenia koniecunych zarządzeń z 
rsunktu widzenia sprawiedliwości i rzeczo
wej konieczności 'Zarządzono, że uchodźcy 
warszawscy m ają bez wyjatiku onuścnd Kra* 
ków. Władizc niemieckie dokładają starań 
w kierunku wyznaczenia uchodźcom i  ich 
rodzinom, zmuszonym obecnie do opuszcze
nia Krakowa, takiego mieisca pracy, k tń -  
rehy im i  członkom ich rodziin gwaranto- 
wało wystarczające w arunki egzystencji.

Z notatnika rerenzenta

Rewia „W Imieniu brawa" w K.P.T.K.
(Ifa) Czy m ożna trzon jak iejko lw iek  rew jl opler.C  n a  kon

fe ran sje rce?  R a t .e t  n ie ... A jednak  ta k ie  w rażenie czyniła 
ónegdajsza rew ia  w K rasow skim  Polskim  T ea 'rze  Kukiełek.

Bo lak  szczerze m ów iąc, fdyby n ie  to , ie  ..o ilm le r i Pa- 
w low iki, lako konferansje r 1 hum orysta p o tr .f i!  „ rozg rzać"  
w idow n," I naw iązać ja k i tak i je j k o n tak t ze Sceną —  a l t  
wiadomo Jaki byłby los te.’ rew jetk l.

Ciekawe, że o ile każdy z artystów  w swoim „um erze d al 
ze sieb ię maksimum dobrej woli 1 num ery Ich byty napraw  
dą n a  poziomie —  t r  reżyser n ie  zadał sobie w iele trndn  
I d la tego ca łość w ypadła ta k  b lado . D ekoracje, o Ile i i k  
m ożna aazw ać kilkum etrow ą kokardę, zaw ieszoną aa  tylnym 
planie es trady  —  p rz , czyniły s ię  r  czej do za ta rc ia  ayl- 
w etek m i do podkreśleni; ich w alorów .

Tyle o ca łości, a  je śli chodzi o poszczególnych 'w ykonaw 
ców, to , jak  już  zauważyliśm y dali oni ze sieb ie „w szystko  
co n a jlep sze '' —  i nie ich w iną są  n iedociągnięcia technicz
ne. I ta k  Słefcla G ór.ka, niezaw odna w swym repertuarze  
p iosenkarka, hum orem  Ich rozbaw iła  szczerze widzów. 
Jan in a  Jabłonow ska, cenioaa a try s tk a  dram atyczna wy
konała k ilka m e 'orecytacyJ, k tó re w je j w y^pnaniii m ają  
już u sta lo n ą  m arkę, szkoda tylke _ że u ie w szystkie m iały 
opraw ę muzyczną, yadw lga Lacbotow na reprezen tow ała „po 
w ażniejszą m uzą" śpiew u: podobały slą  z rtaszeza dwie ir je  
z op. „M adam e Buter^ly". Zam iast Zofji W lęctawów nel, ja k  
zapow iadał program  ' —  w ystąpiła  w dwuch obrazkach ta 
necznych Krystyna M arynowska, zyskuiąc sobie żywy po
k lask . „K rakow ski Fogg" — daw no już nie siyszany piosenkarz 
Tadeusz Kalinowski udow odnił Jeszcze raz  słuszność nadanego 
mu określen ia  —  p iosenki lego m elodyjne i dobrze oddane 
podobały s lą  bardzo ; a  jt .o śb y  o „ b is "  były tego dowodem. 
Z niewiadomgph pt nodów nie w ystąpił P ila rsk i, k tó ry  rów 
nież m iat wziąć .d z ia ł w rew jl.

A rtystom  akom paniow ał Zbigniew Branki U talentow any p la
n is ta  I uuipo. ytor.

Ze scen i estrad Krakowa.
„Kopclhtzek" f)dlym- *

w Starym Teatrza.
N ajpląkniejsza ba jka  „K opciuszek" —  ukaże s ię  w e u.t»- 

rek  I środę p gsdz. 1 tf-tej w starym  Teatrze , w Inscenizacji 
T. Prtydio z udziałem  ,w le l^ iego  -zespołu 82 osób.

K raktw skl Polski T ta tr  nuk le ina, S tradom  15 (daw ne kin*
„ A tlan tic"):
P an lcdzialaa, 8  styczala, gsdz. 17: „ J a f  I M ałg o slt" . B ajka

w pracow aniu kukletkow em , z mu*ykq V . a . i -  
gera .

Skrypty nadesłane do Redakcji win* 
ny być pisane jednostronnje, czysto 
i czytelnie.

O B W I E S Z C Z E N I E  "  •r**""* nzdzlalb nrtykulśw lywnaśdU D W  I Ł S A I a Z  g  n  I  S  d|o nlanlem lecklah tę ażyn a «  m is i  
k r a n u  w e z a s i ł  on dniu 1 do I I  aiycznl* IM S . —  Z dni* I  Hyc u la m s .  
W laśclw * salepy  rejonow e będą sprredaw ać w w ymlenionysj czasie:
Chleb: 1) n e  odcinki S 1, 2 ; 1 1 4  k a r t żywnościowych u la  dorosłych po 100(. gr 
B) u .  odcinki B/M 1, 2 , 3 i 4 k a r t żyw nościow ych . l a  dzieci p a  500 gr ch lJŁ . 

lu b  po 375 g r m ąki.
Mąką: « )  n a  odcinek S/M kert sywnoścfowych d la  dorosłych 750 gr mąki lub 

I00O  t  sb*,
k) n« odcinek S/M  k a r t żywnościowych d la  dzieci 375 gr m ąki lub 500 gr 

Chleba.
M ięac 1 odelakę P  1 I 3 k a r t żywnościowych d ia  dorosłych I d i i  dzieci po 100 

W Ł gi m .ą sa  wolowego lub 200 gr m ięsa koóskiego. M ięso wydaje s ię  w połowie 
ja k a  Świeże m ięso I w połow ie er wyrobach mięsnych.

Zw raca się  uw .g ę , że niew ykorzystane odcinki tra cą  bezwzględnie w ażność po 
upiyw ie term inu.

J te r e a . .  Mlelekl m leeta  K r.kw i Dr. K r l m e r  ę. * 'ta r o s ty  m ltjsk leg e .

Urzędu O o tpod .raum nlt 
n  wywołaniu i ważności

Obwieszczenie
W riw ora a
edch.kow  ki

Chenilcznyml w deaera lnym  C ubernatorstw le 
n a r t ne mydło i k a r t gospodarstw a dsm ew oge. 

Z dala  24 grodnia 1744 r.
Wa podstaw ie raaperządzenia w spraw ie gospodarow ania tow aram i w G eneral

nym  O ahrrnato istw le  a 4 n la  2 m arca 1 9 - ,  r . (Dz. Rozp. GG. s tr . 103) w potączc- 
n lh  z ro u o rząd zen iem  o antoż.u iu  Urzędu O o.pudarow ąnia W ytw oi.m l Chemlcz- 
aym i w G eneralnym  O n b trnaterstw le  z dn ia t  k v ie tn la  1041 r . (Dz. Rozp. jo 

I M) obw itszęza s ię  co n a s t^ iu je : 
a ) Zestaw ienia d e ty ch cz ., ' y *  11 mych odcinków k i r t  n .  m- lo I k a r t 1 j  >d*r- 
a tw . dum ow tgo d la  Hlcmców (od w rześnia do g iudnla 1944 d.) I d la  osób n ie bę

dących ttlomcan>t (od w rześnia 1944 r . do lutego 1945 r.).
N i e m c y

m ężczyźni kobiety
ŁM

19
33

DF
1S
23

dzieci
DK
10
23 ,

Osoby nie będące
Niemcami 

DN 
19 
23

21

24
33

tak
20
26

27

21

24

33

21

24

28
24

30

tan
20

26 —

27 27

f  o«A«l ) p as ty  do botów  *)
1 pudełko p s i . j  <|o botów  *)
1 tnbkn p a s ty  dc zębów Chlorodont tub 

K irando t) *•)
10 . i  p riędzy  do ceraw nnln  I 200 m 

sztucznego jedw abiu do szycia 
100 ni sztucznego jedw abiu  do szycia 
4  p u d e '1 1 zapałek 
1 myć id do goicoia ••»*)
B nożyków  do golenia iednotazow o za 

ostem plow aniem  kart*  i i  mydło •*•*)
10 nażyków  do goicoia • • • • )
1 p a ta  p aa io lli domowych
2  św iece uży tk jw e (d la celów  obrony 

p rzeciw lotn iczej)
1 św łeca użytkow a (d la celów  obrony 

p rzeciw lotn iczej)
Do ie g r  dochodzą odcinki n a  ~iydlo do mycia 

I m ydło do golenia odpow iednio do nadruku 
O rzebieaie , sm oczki d la  dzieci, pooM adkl gumowe, podkładki Igelitow e, spo

denki pieluszkow e d la  dzieci, wodą koloAską ( j a .  dalece zapas starczy) w ol' o 
w ydaw ać placów kom  ap z > la iy  rów nież ty lko  za oddaniem  wywołanych I clnków; 
odbośain  wywotnne punkty zosta ły  p o d rn e  do wiadom ości placów kom  -przedaźy. 

b) Czas w nznoici ł  rea tlzae ja  w y la tan y ch  odcinków. 
n a U z a c l l  w yw ołanych odcinków  dozw olona je s t ty lko  dopuszczonym kupcom 

(B u ta n ,.. Placówki torzedaż: winny a ln l t j s -e  obw ieszczenie nm ieśclć na wldocz- 
ajm m lejieu  w h iie jicu  sprzedaży.

O dcinki n a  m ydto Ce m yetn (piankow e) I n rn s re l óo p r tn la  w alne  s ą  rów nież 
W  n r a l ą e *  następu jącym  po m lesląeu  wydrukowanym na karcie , 

r u e i t a ł e  wywp’M * edc tnk l r ta liz o w ae e  b ędą  u j d i t u e ]  do dn lą 31 B tfc u ln

(piankow e),
•27

proszek do p ran ia

1945 r .  (przy kartach  na mydlą dla osób nie będących N ien ram l dc di In 31 m ar 
ca 194n 1 Włącznie). Placówki sprzedaży winny po upływie term iuu w ażności od
cinka, przy w ywoianych ( .-c rik a cb  najpóźniej do dnia 3 lutego 1945 r . (przy k a r
cie na mydło d la  osób nie będącyca Niemcami do dnia 3 m arca 1945 r .)  —  m li- 
roua juą  je s t da ta  stem pla pocztowego — rozliczyć z właściwym s ta ro s tą  pow ia
towym lub m iejskim  (urząd gospodarki) przyjęte  wywołane Punkty ,1 m ogą w* 

dług obow iązujących po .tanuw icu  ać sobie ew entualnie w ystaw ić karty  ponow ut 
go nabycia p a  zakup u hurtow nika lub w ytwórcy.
c) oddaw anie p rz e z ' wytwórców i hurtow ników  wyrobów -yw otanycji n a  odcinki 

k a r '1 n a  mydio i karty  gospodarstw a don wego.
Oddawanie w ytm .nioaych wyrobów winno nastąp ić jedynie za w ażne karty  po 

nownego Huoycfa ( in s trukc ja  Rządu Genuralnego G uoernatorstw a, G lów iy łbydno l 
G ospodarki, wp owadzeniu karty  yoauwnego nabycia z dnia 6 czerw ca 1944 r., 
Dz, U ri. s tr . 6B9) lub na .pecjalne zlecenie właściwego urzędu gospodarow ania 
do kupców zawiania (plac„w ki sprzedaży),

Odnośnie do m ateriałów  w łók ien n i tych i obuw ia obow iązują postanow ienia 
specjalne w łaściwego urzędu gospodarow ania. Kat ty ponownego nabycia n j  (wiece 
należy dodatkowo obliczyć za pośredn.ctw em  w łaściwego urzędu gospodnrki z gu
bernatorem  okręgu (wydział gospodarki). To sam o odnosi s ię  odpowiednio do roz
liczenia 26 wywołanego odcinka, odnośnie dz J2  w ywlanegu id c ln a i (węgiel) 
obow iązują instrukcjo  TJrzędu G ospodarowania Węglem.

d) Różne.
Dostaw a do placów ek sprzedaży zależna Jest od_w arunków  transportow ych. 

Kon: um -ncl proszeni są  o uw zględnienie tego przy przejściow ym  braku tow arów . 
Placówki sprzedaży winny w  takim  w ypadku (przy .w o n en lu  s tę  ogonków przed 
placów kam i sprzedaży) za pomocą wywioszki n a  widocznym m iejscu  w ognia wy
staw ow ym  podać dalsze placów ki sprzcJaży  lub term iny sprzedaży.

Należy przestrzegać pr-ępisów  w ładz kszta łtow ania cen. dozorow ani) • karan ie 
ucbybieA dokonanych przeć placów ki sprzedaży należy do ę tu o s ty  pow iatowego 
luo m iejsk .ego  (urząd gospodarki) według wskazówek p u b e rn a tg u  bK.ęgu. (wyti*ial 
gospodarki). Obowiązują przepisy karne rozporządzenia v -p raw ie gospodarow ania 
tow aram i w G eaeralnym  G ubernatorstw ie z da ia  2  m arca -1944 (Dz. ; ,ozp. 0 0 . 
s tr . 103).

K rakau, dnia 24 grudnia 1944 r.
K lerewnlk Urzędu O nspodarew anla W ytworami Chemicznymi 

w  Generalnym G ubernate ritw le P r  I e  d e.

w wolnym
*) W m iart możności za oddaniem  pustych pudelek.

**) Inne kosm etyki i środki do czyszczenia zębów t ą  do nabycia 
handlu .

***) Tylke l ic z n ie  z w ażną k a rtą  na w ęgiel.
* " • )  Tylko d la mężczy n przy osobach n ie  będących Niemcami Jedynie przy 

równoczesnym przedłożeniu dowodu osobistego.

7 A | $ 7 £ . r b 7 l ? M I E  w epraw le usuw ania śniegu I lodu w raz 
I  w I Ł .  obowiązku - posypywania chsdni ow w 

m lsic ie  K rakau. —  Z dnie 13 grudnia 1944 r.
Na podstaw ie a r t .  2a rozporządzenia z dnia 16 m arca 1928 r . o usuw aniu n ie

czystości 1 wód opadowych w grzm ieniu ustaw y z dnia 31 m arca 1938 ir. (Dz. U. 
R. R. N„ 24 poz. 219) w wiązku z rozp01 -dzeniem  o postępow aniu przymusowym 
w adm in istracji z dnia 22 m arca 1928 1 (Dz. U. R. P. Nr. 36 poz. 34?) i rozpo
rządzeniem  u postępow aniu karno-adm inistracyjnym  w G eneralnym G ubernatorstw ie 
z tlnia 13 w rześnia 1940 r. (Dz. Rozp. ,GG. I s tr . 300) ccletr. tapew m enia p raw i
dłowego używania nile na obszarze m iasta  K rakau. zarządza s i°  có następn ie :
1. Poslądaczs nieruchom ości położonych przy u licach (w łaściciele domów i pa r

cel, adm inistra torzy  oraz dozorcy domów) są  obow iązani usuw ać śnlsg. z chsd- 
nlkdw, ścieków  I połowy jo .J u i petożone) przód ro d n o śc ią , Kierownicy p la 
cówek służbowych i w łaściciele tlrm  m ają wyznaczyć jedną lub w ięcej osób 
odpow iedzialnych, k tó re będzie troźna w rrz io  potrzeby pociągnąć do odpow ie
dzialności karnej za w ykroczenia u ze c lw k o  tem u obowiązkowi.

2. l  n ie śniegu należy rozpoczyna! tal wcześnie, a podczas dnia pow tarzać 
ł ak często, ab śniegu nie udeptano lub aby go nic ubity polazdy. Sniey który 
spadł w  nocy! musi hyc usunięty  o godzinie I  rano . W razie tw orz-rtia s ię  lo« 1 
nal :iv  go rów nież w  m iarę możności usuw ać z chodników  i z naw ierzchni nll- 
c n e , Przy usnw anie żn .jg u  lub  lodii nie w olna t u z c a u a t  chodników  i  na
w ierzchni u l i r u c j .

3. jeże li choonlk je s t  szerszy niż l.o u  m, należy usunięty śnieg sk ładać  na Jego 
zew nętrznej kraw ędzi, w przeciwnym w ypadku w zrłuż ścieku. N alsiy  przy tym  
zapsw nlć sw tbsdny  sdplyw  wady p o w t 't ‘e , ze śa i-p b  do kanałów . Śnieg, le
żący w podw órcach za b u d o w ać /m u szą  wywieźć sam i w łaściciele domów.

4. W razie  g e ło i.dz i należy n a i; rhm iast posypać cbsdnlk l dostatecznie p laskiem , 
popiołem lub Innym m ateriałem , nadającym  slą  da tege  * •!- .

5. Jeżeli osuw anie s ię  śniegu lub lodu z dachów  zagrażaiOby bezpieczeAstwn ru 
chu pieszego, należy aż do czasu uyunięcia śniegu lub lodu zam knąć p rze jść te  
pr . zagrożony chodaik.

A. Posiadacze nlerucbi-m ości położonych przy u licach obow iązani dc u s u .c a in  
śniegu (w łaściciele don.„w i parce l, adm inistra torzy  orag dozorcy domów) mo
gą mieszkaAców swego domu, nie będących Niem cam ', użyć do ezynnośd  po
mocniczych, o Ul sam i nie m ogą ls u n ą ć  na czas śniegu 1 chodników, Scie ów 

, i z połowy jrz d ” położonej przed ich nieruchom ością.
7. W ykonania niniejszego zarządzenia dopilnują o rgana policylne z ca łą  surow o

ś c ią . U chybienia pod legają karze w edług rozporządzenia o postępow aniu kar
no-adm inistracyjnym  w G eneralnym G ubernatorstw ie z dnia 13 irrześnlą 1940 
(Dz, Rozp. GG. I s tr . 300). Ponadto wykonanie w ydanych ZarządzeA będzie 
policyjnie w -m  iszone.

8. Zarządzenie n iu itjsze  wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia.
Krakau, dnia 13 grudnia 1944 r.

Starasta Miejski mi itta K r a lu  Dr. K r l m s r p .  e Starosty mlsjsklegu.

Drugie zarządzenie
w spraw ie usuw ania żn leg i I leAu e ra i ebow iązku posypyw ania chi.lnlków  

w .mieście K rakau. —  Z .11 a 5 .ty czn ia  194S r.
W uzupełn ienie m ojego zarządzenia w spraw .e usuw ania śn iegu  i lo lu  e r u  

obowiązku posypyw ania chedników  w m ieście K rtk au  z dnia 13 grudnia 1944 r . 
zarzi.azani co następu je :

Posirrtocze nieruchom ości, położonych przy u licach  (w łaścicieli dom oi I parce l, 
id m ln ia tu  io u y  oraz dozorcy domów) . -  —-zan ‘ r  raz ie  gołoledzi lub ślizga
wicy aa tycum iast, a  w raz ie  potrzeby pow tórnie, posypywać dostateczu ii p t*  
sk len  popioiem lub innym m ateri tern nadającym  się  do tego cein , n ie  tylko 
chodniki, lecz ta k z - połow ą jezdni p o to z .n e j przed nieruchom ością.

K rakau, Ania 5 styczn ia 1945 r.
S taro sto  M iejski m ias ta  A raa .n  Dr, K r l m e r  p. e  S taraety  hilejskleBB.

ObwłezKczenla rńłne"
O G Ł O S Z E N I E .

Banki w irszaw sk le  n iniejszym  podają  do w iadom ości sw e; il ien to ll, że w cetp 
n jęc ia  u .*  owanych z W arszawy .'■pisków o raz  w artości, utw orzyły b iu .s  zbiorcze 
w następujących m iastach ::

Bank G ospodarstw a K rajow ego w Krakowie, A dolt-H itler-P iatz 47,
PaAstwowy Bank Romy w Krakowie, P lac SzczepaAskl 8 ,'
Bank Handlowy w W arszawie w Krakow ie Adolf-H Itler-Platz 19, s
B -nk Dyskontowy W arszawski w K rakow ie, A doll-H itler-P latz 21,
B an t Związku Spółek Zarobkowych w Kriikowie, •óolf-H itier-P Iatz b, 
Powszechny Bsak Kredytowy w K rakow ie, A doll-H itler-P lat’ 17,
Powszechny Bank Związkowy w Polsce w Krakowie, Adolf-H itler-PIatz 44, p. 

ad r. Kommerziaibanku,
Bank Zachodni w Krakowie, A dolt-H itler-Piatz 33,
Bank Cukrow nictwa ul Krakowie, u l. Szpitalna 3 (,
Polski Bank Komunalny w Krakowie, ul. P ija rska  1, p. adr. KKO. pow iatu k ra 

kowskiego.
W celu u ła tw ienia oraz przyspieszenia p rac ,b u cb a lte ry jn y ch  zw tacam y się, z a 

rów no do w ierzycieli, jak  do dłużników, by zechcieli we w łasnym  in tere ię< 
a  także se względu na kw estję  odszkodow ać za s tra ty  w ojenna —  celem  uzgodnię* 
n ie  i i l d a  —  nadesłać możliwie Jak najszybciej swoim bankom  odnośne dowody, 
w ystaw ione przez banki Jako to : o s ta tp l w yetąg z konta łąi zalo z wszelkim i do> 
dołkowymi pokw itow aniam i i nota tkam i kredytowym i, w z g l/ .d e b e t.w  ml, naraz i*  
w to ru  4  z w k ly c h  zapisków.

Prosimy kliantów  o za*  it w anle przesyłek pocztow yct kierow anych do ban 
ków  w naddruk „du reb  Deutsch* D ienstpnst-O sied:' o raz  o p rzek re llan te  a d r e i t  
u  pomc/ą t W a u M i o  ołówka.

Z w ląztk  Insty tucji K rity taw yct. w D , stryk  cle W iram w aklM b i



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 6. Wtorek, 9 stycznia 1945.

° P f e y g o d c u

c z e rw b n o sk ó ry c h  Indian ta k  za ję ta  wy- 

C b raźn ię  m ałych  czyteln ików , że  z a 

pom nieli o  św iec ie , aż ich. m atka  p rzy

w o ła ła  d o  rzec zy w is to śc i — d o  p o d 

w iec zo rk u  i filii-nk i 

•m a c z n e j kaw y tlran
Foitepiany-Pianina

W . B O L O Ń S K Y
K R AK Ó W,  UL. GRODZKA 40. I. p

Telefon 204-65.

Kilimy -  dywany
oolecti

Kraków . P lu ra  23, sklep,

Komis
Piać Matejki C. b

p o l e c a

lu tra , bielizna, 
kołdry. błamy, 
buty, tka rpety , 

rękaw iczki 11. p

C E N Y  ZN I 2 0 N E 11

kryształy, apar 
fo togr., zegarki, 
akordeony, tli
my, obrazy, ser
wisy, zasłony Itp.

Artykuły rżeźnickie
dostarcza najtaniej

„ Z Z a z e t “
km iiiiiiiiiiiitiiiiinitniiiiłiiłi iiiiimiiiiiiiiiim

Handel Jelit
i art. rze żn .

A. ZAKRZEW SKI  
Bochnia - ul Polna ii.

Wolne posady
Dbtliudidtcą ud cały dżteń e utrzymaniięm 
przyjm ą od zaraź. Kraków, p l. Gro-ble 
ło ,  m. 6. $
Ogrodnika kaw alera przyjm ie zaraz w  
morgowego ogrodu z belg ijką. Romaa 
Głownia. K ressendorf — Krzeszowice. 
Z tg a rm is tn a  samodz. z narzędziam i, 
poszukuje zaraz G ajew ski, sklep ze 
garm. Kraików, S tarow iślna 26. 9462
Potrzebna panna lub s ta rsza  osoba do 
dziecka. Zgłoszenia: Kraków, P iłsud
skiego  21, Prądnik Czerwony, Hola. 
Bezrobotni rreiniestancy budowlami wszel
k ich kateęu je-, oraz robotnicy i fizyczne 
©iły żeńskie potrzebni pM tie u* placów 
ką budowlaną w góreystej i spokojnej 
m .ejsccw ośoi Śląska Nizinnego, na ko
rzystnych  w arunkach. Zgło-szenia p rzy j
m uje s:ę codziennie od. godz. 9-tej do 
godz. 12-tej i od 2-giej do godz. 17-tej 
w biurze, Kraków. Sławkowska 11 I. p. 
Przyjmą ogrodnika kaw alera do ogrodu 
wamzywnego. Pensja, utrzym anie, m;e- 
©zfoattje i irfocenit. Zgłoszenia ze św ia
dectw am i: Dworek Kurówamów jyjf> 105. 
Chem lk-praktyk z dziiedziny ekstrakcji 
drzew szpilkowych, poszuik.wany. Zglosz, 
Goniec Kraik., Kraków, ,,Nr. 9007“ . 
Poszukujem y fachow ców  budowlanych, 
m ajstrów , tccbn .kó w ,1 przodowników i 
wykwalifikowanych ro b o b ików , do 
pracy  w pobliżu Krakowa. Dobre wyży
w ienie, ubranie, utrzym anie i ta p la ła . 
Z g iosizm a w godz.. 8— 12, Krakau, 
K ułm crstoasse 17, m. 2. 9273

_Posad postukują
K sięgarz i b ib lio tekarz z W arszawy, Mar- 
•załto iw ska 91, prosi o  pracę biurow ą 
lub facbow ą, np. katalogow anie i pór ą 
kpwarole koięgozb.orów i b lb łju tek . Kra
ków, Rękawka 12, m. 6, S ro tzyńsl 
B o t/odyn l dobra, praktyczna, spokojna 
szuka p racy , n a jchętn ie j na lebanję 
lub do Jwi i. Zgłoszenia: Goniec Kra
kow ski, Kraków ,,N r. 4234“ . 
R utynow ana p ie lęgniarka z w ieloletnią 
p rak tyką  w szp italach , sanato rjacb  —  
szuka pracy, n a jchętn ie j pryw atn ie. Mo- 
i  być na w yjazd. Zgłoszenia: Goniec 
K ak ., Kraków „N r. 42 3 5 " .
Kslegewy b ilan sista , znaw ca spraw  po
datkow ych i wszelkich prac  biurowych, 
dysponuje wolnymi godzinam i. Zgl.: Go
n iec  K rak., Kraków „Nr. 4236“ .
U Irka  .a  sam otnego obejm ie zarząd do
m u ew akuow ana m łoda, energiczna, go
spodarna z wyższem w ykształceniem ; 
ukończony kurs p ie lęgn iarstw a. Zgłosz.: 
Doniec Krak. Kraków ,,Nr: 4280". 
Kucharz sam otny poszukuje posady w 
kasynie , we dw orze lub w k lasztorze, 
od 1 styczn ia 1945. Zgłoszenia listow ne 
Guniec h ia k . Kraków „N . 4369". 
Kupiec branży tek sty lnej I. 32, perfek t 
n iem i :ckl, poszukuje posady, branża, 
m iejscow ość obo ję tna. Zgi Goniec Kra
kow ski, Kraków „N r. 50 1 6 " .
Osoba skrom nych w ym agań zajm ie się 
gospodarstw em  sam otnej osoby, 7gł.: 
Gon:-c  K rakow ski, Kraków, „N r. 5023“ . 
In te ligen tna  s ta rsza  sam o na wdowa 
zajm ie Sie dzieckiem , zna d o b rze . szy
cie. Zgl lrrak6w , S tarow iślna ©5718. 
BarderobianeJ posady poszukuje, może 
być w lecznicy, szpitalu , te a trze  itp . 
Zgłoszenia: Biuro M ajewski, Kraków,
WW. Świętych 8, pod „N r. 1500". 
• ta r s z a  poszukuje m iejsca dochodzącej 
lu b  na stn te  7-1. ■ Gon‘e r  K-akowski, 
Ik a ró w  ..Nr 5151"
TM lm lk hutnik 7 Iw uIeW ą p rak tykę 
(żuka za jęc ia ; n; koniecznie w syroim 
zawodzie. Zgłoszenia- Goniec Krakowski 
K -*kóy „N r. 5487".

M agezynur mraay, energiczny, p ned-
siębiorczy z p aro le tn ią  p rak tykę , - zna 
p racę  blu iuw ę, Jązyk polsk i 1 Gem »a- 
kl, szuka odpow iedniego z a j .c ia  w *o- 
w ażnem przedsiębiorstw ie. Oferty z po
daniem  w i..„nków  klarow ać: Doniec
K rakow ski, Kraków „N r. 5264*. 
Ew akuow .,./ szuka pracy  w 1—te lu  Inb 
re s ta u ra c ji , dotychczas za ję ty  Jako m a
gazynier Y erw alter, może przyjąć te ł  
pracę Jako pomocnik kucharza. Zglosz.: 
Goniec „ ra k . ,  Kraków „N r. 52 6 8 " . 
Manlkurzystka pierw szorzędna szuka po
sady. Zgłoszenia: G -nlec Krak. Kraków 
,,Nr. 5459".
Chetnle dopomogę w guspodarstw le do- 
mowem sam otnej pani za nomieszczenie 
Zgl.: Goniec Krak. K jaków „N r. 5501". 
Technik buóow lany posz-tkuje pracy  
k reś la rsk ie j c a  skromnych w arunkach. 
Zgi.: Ooniec Krak. Kraków „N r. 5 5 0 3 " . 
S iedem nasto letn ia, zdolna (praktyka —  
szuka pracy w sklepie, przedsiębior
stw ie. Z g aszen ia : Ooniec Krakowski, 
Kraków „N r. 5510".
P anienka ra t .17, Szkoła Handlowa, ro 
czna p rak tyka , zmieni prace . Chętnie t  
drogerjl —  perfum erii. Zgt.: Ooniec 
K rak., Kraków „Nr.. 5511".
Była s tuden tka  Politechniki 9 arszaw - 

(toiej Dosztukuj* ko-.dyojfi no w yjazd. —  
Udziela korece iycjl » zakresie  ośmiu 
kit s Specjalność: m atem atyka. W iado
mość kierow ać: Szpital, K opernika 26 
w portjerh i. Kraków. 5540
Szofer-mechunlk, speuytor, praw o ‘a iJ y  
II k lasy , perfek t ;*om*eckl. p o szu k u j' 
p .sa d y  chętnie na ciężarów kę. Łaskaw e 
o ferty : Doniec K rakow ski, K taków —  
„N r. 5566".
Panienka in te ligen tna , n iem iecki, ma- 
szynopism o, p rak tyka  niurow a, szuka 
posady na k 'ika godzin dzle-n le . Z g l : 
Biuro Ogłoszeń, K rajna. Kluków, Adolt- 
H itler-PIatz 46 pud „163I".

Sprzedał rilofuchnmoScl
Parcelę 495 sążrożŁ frontu  23 ra.,' Bro- 
rew  ce Male. ro rz rd a : I Kułczs t,
K rtuów , Basztowa 10, m. 1. 85S5
Parcelę w S w oszow cach, w pięknenf po
łożeniu —  sprzedam . Kraków, Plac Ma
r iack i 3, m. 2. 8757

Kupna
M aszynę 1 szycia lub główkę kupię za
raz. Kraków Zwierzyniecka P m. 1 
Łóżse po,< we, naw et ram ę. kupi: Kra- 
kóuF św. M arka 19, róg F loriańskie). 
Sklep. „95
Kuplę zespól maszyn tkałuiom ecbanlcz- 
ny na chodzie, mam praw o prowud 
n a  produtccji, albo przystąpię do spół
ki. Zglosz. Goniec Krak. Kraków, „Nr. 
1153".
Kołdry porządne kupi: K al j* św. 
M atka 9, róg FiorjańsitóeJ. Sklep. 
Kuplę futi . se ilsł nowe na średn ią i so- 

bę w dobrym  stan ie . K ratów -Plaszów , 
ul: Plaszowsfca 100, 1. p ., na prawo. 
Dywan perski lub sm yrneń .k l w iększy 
knpię. Zgłoszenia od 11— 13, Kraków, 
G rzegórzecka 49. m. 1. P588
N art 3 pary  z w iązań._m i I kijkam i 
(w ielkości: 2,06 1,1 5; | , u  a )  kupię.
Zgłoszenia Ooniec K rakow ski, Kraków, 
„N r. 9612".
SruUfo kupuję. Kraków, Adolf-Hitler-Pl. 
11 (w podwórzu). 9536
Kuplę tab letkapkę. Oferty z opisem ce
ną  podać pod ad re sem : P ietrzyk W!., 
P iotrków , 1 M aj„ 11. 7048
Ga, S trobę, kołn ierzJju trzany, ciep łą  b:e- 
liz tą. tę "  wiczki, PO‘zzochy, szalik:, 
sukienkę kup 'ę. Kraków Orodzka ę7 . 
Skiep. - „ - - T^ ę ,
Obrazy' I dyWiny. sprzedasz u nds. Ko
m is, Kraików. S tarow iślna 33. "199

t Sprzedał
Ubrania m ęskie, paktu brązow e, futru 
Jasne, ta i l>> sprzedam  Kraków, Oruble 
20. dl. 6. 9616
K uśnierska Singe,*. m ódtl nowoczesny, 
o kary ln ie  s o n - d io  Kraków, ul. Jó
zefa 22 mi 33. -
Super-lkonta pierw szorzędny ap a ra t fo 
tograficuny Zeissa, sprzed™., Wiado
mość Kraików, św. W awrzyńca 40, m. 1, 
godz. 13— 14.
K inoaparat ro  zdjęć, w ąskotaśm ow y 
2 X 8  m ~  pierw szorzędna silą  św iatła ,
6 biegów, soczewK nasadkow e, fu te .a l, 
skórzany, s ta n  h a :d :c  dobry, natychm iast 
bardzo taa io  sprzedam . Kraków, S tara 
Olsza, ul. Środkowa 12, m. 1. 
„d fngera"  m asz inę kry tą 5  szuflad), 
piękną i ch u s tę  w .ir r  lr<i grubą sprzc-
1 ra okazyjnie. Kraków-Podgórze, Le
gionów 14, m. 8. 11. p ., na ganku.
NaKi y d a  stołow e, srebrne, p la terow e, 
a jrą to w e  n ie rl®  wne, poleca firm a Ga
jew ski, Kraków, ul. S tarow iślna 26. 
c o i.«p lan  koncertow y, w ysokiej kiaay, 
k ró tk i, na kw adratow ych nogach, sprze- 
dam. Również srebro  rofcw e, w iedeń
sk ie. w kasecie, na 12 osób —  praw - 
d zw a  okazjac Kr„ków, Siem iradzkiego 
17, m. 1. 9706
Piękną puchow ą pi* -zynę. 2 poduszką 2 
fcoWi t»dne, sprzedam , tarnin. Kraików, 
Lubom irskiego 29, p.ót p ię tru . 9742 
Piekarnik elektryczny oraz gazowy, 
okazyjn ie do sprzedania. W iadomość: 
Kraków, Sta.w w lśtna 39, m. 12. 9873
Sprzedam fo n u  m ęskie, sportow e (po
dróżne), barany sprzyżi n» Kr--tów, 
Pędzi,chów 2. .875
Maszt tę  do sz y o e , sza. jow ą, ptękną, 
sprzedam , -lun Wvrr. c n 'ę  na p a rin o , 
gramo-fon Mekitryczny. Kraków, Pańska 
11, ra. 14. 98762 p ierścionki z bryiauitam,, zaręczyno
we, W ęgierska opraw a, tan io ' sprze
dam. K aków , Helclów 25, m. 9. 9877 
5 ubrania m ęskie, b ielizna, 1 raw aty. 
buciki, k u n ,  farby, ta r  o  sper lam. 
Kraków, Hei< łów 25, m. 9. 9878
F utra kry te , dam skie, m odne, oraz fu
tro  z łapek perskich , najnow szy far-tn, 
do sp rzedan ia. Kraków, K ruwuderska 
67. m . 4. J441
Linęuafon (nauka j. angielskiego na 
p ły ta c h ) ,. o ryginalny, sprzedam . Kra
ków, K arm elicko 9, m. 14, oficyna, 
III p ię tro . 9237
W izytowo ubn tre  s tan  pierw szorzęd
ny, modny kTÓj, pferw szorzędny m atę- 
r ja t  bielski', wielk„o„ 46, spńzeda: Kra
ków, M!echu-wśka 4, m. 4 (za Parkiem 
Krak l w i m i  0545
Futro roi skrie, na n iskiego, » .erzen 
czarny sp^d kózką s tan  dobry, tanio

?—edaro Kraków, M iechowska 4, m. 
4 (za Parkiem  Krakowskim). 954d
M asz,i,c do p irs c .a  „B i k a " ,  a p t r a t  
do p w  efcsreń „L aiitza", sprzedam  nka- 
zyiuie. Kraków,- tto o o w iee  M ale, ZieCń- 

'skcago 3 m. 8. 9563
Pianina lub  fortepian  k ró tk i sprzedam . 
Św iątek, Kraków. S ta n w l Ina 12 22. 
Pląnino zagraniczne krzyzow o-nancerne 
U n-o s p rz ji .j  Kraków, S tarow iślna 12 5. 
*"»t r ja tf  tięk r.o tecb n iezn e , grzejniki, 

ż e la z k a ,. kuebenk , p o le c  : F i  „E ner
g ia " , Kraków. W b iopo le  3. 8397
S 'n«era m aszynę ta  m c i  w ?  ę '~ e j  
s z a le t,  o :»z o -n g i zry rę, oka^ymio 
spmeflam, K is td  », Skarńćtpę 1 m . 3 
M nzyną k ty tr  M e r  ra  dam ską i m r- r r  
sprzed im natychm iast z powodu Wyis- 
zdn. Kraków, W olalca n ,  m- 15 -^

Pteskl, ra tte im ą wys. rapow e, młode, 
o n e  wi .  j u r .  , młode, sprzeda: i. Kra
ków, Zamojskiego 54, m. 4. 9713
Sypialnię bardzo piękną, sotódną (brzo
za złocista) —  sprzedam . Rraków-Pod- 
eónzi ul. Broazińskśego 1, m. 1. 
U L ....1.  Jednorzędowe —  f jzczkńw Ja- 
szm * rielouśMwe), ‘aa bardzo dobry, 
K-.eJ - Sta iczyk. Kra Sów, Borek Fa- 

lęokd, Zaborze, ul. Ludowa 195.
.'iparat fo to g ra fic e ^  Rollcifl, 6X 6
• p r ie d a u .  Kraków, P aulińska 2 /15 .
Kapce -sucęrii kde, Nr. 37, okazyjnie 
sprzedam . Kraków, P aulińska 2, m. 15.. 
At‘a i  geograficzny duży, oraz szk 'o  po
w iększające _o mrap, sprzedam . Kra
ków, Paulińska 2. m. 15. 8836
Kokosowy ciiocnlk 12 m., buty z cho
lewami Nr. 43. kostjum  czarny, oraz 
maszynę do s z . c a  S ingera, sprzedam  
zaraz. Kraków, Tarnowskiego 5, m. 7. 
Rower dan-sk:, dziecięcy 2 kol., piękny, 
na so l:dn>cb częściach, oraz damski 
sztorcow y francuski i m ęski Rędzża, 
w yścigowy. Pate-fon 25 pl; t i baiję , 
sp rzed au . Kraków, n i. K alw aryjska 
12, m. 12. I. p. 9009
Samochodzik 2 osobowy, piękny, li- 
Ejach opijw ow ych, najnow ocześniejszy, 
poruszany zapom ccą autom atów  naci
skowych peda dziecięcy, wyposażony 
kom plet, sprzedam . Kraków, ul. Kalwa- 
ry jska  12, m. 12, I. p. 9010
Wózek autko-chrom ., Komkon-sportowy, 
kulkow e łożyska 1 łóżeczko dziecięce, 
spmzeuam. K taków , Zyt ikiew icza 5, 
m. 39, III sebody, II. p. 9013
P atefon elektryczny, okazyjnie do 
sprzedania. W iadomość: Kraków, War- 
ssąw ska 1, m. 10, oglądać można m ię
dzy godziną 1,3— 14 i 17 - 1 8 .  9186
aiprzenam: fo rtep ian  k rć tk l, petnopan- 
cerne togę p ro ieso rską  (do prz ,„kt 
na p taszcw lub  kostjum ) kołdrę, podusz
kę z poszew kam i i | -ze cieradlo . Pót- 
buciki im sk ie Nr. 37, koszulę m ęską 
bi spodnie jasne  kapelusz' m ęski 
„H licke!" ciem no-popielaty, ogon sreb r
nego lisa  (jako przybranie do czapki). 
W szystko w n a j le p s i.a i  s tan ie  i gatun
ku. W iadomość: Kraków, Sebastiana 17, 
m. 3". 9190
Sre iro ' stołow e na 12 osób om plet 144 
sz t., osmza uierdzew ne, w pięknej k ase 
c ie  sprzedam . Kraków, Miodowa 9, m. 14 
Szaf*, tró jdzie lna , tapezan, sypialnia 
kom pletna tan io  Av  sprzedania. Kraków, 
S tridom  1: m. 9, II. p. 9193
S ingera s u M n rn _ k ilk a  głów ek: mereż- 
ka rsk ą , end larkę ,' iew oram ienną, szew 
ską i rym arską sprzedam . Kraków, ul. 
Orzegórzecka 9, m. 4. ■> 9197
Ows lużl i noene sio lik i dębowe, 

yrzedam. grakow  (Zielona 20, m. 't 
P atefon ek a try c z n y  1 800 płyt pięknych 
6pnzedam okazyjmie. Kraków, Karmel :- 
oka 9, m. 14, oficyna. -9236
Palllarn  elektryczny zm ieniacz, dwa 
glóśnikd w pięknej szafie, rp rceaam . 
K raków , KanmelicLa 9. m. 14, oficyna, 
III. p. Oglądać ro iżoa przez cały u. ień. 
Pai ifon c  ek tryczn?, markoe w pięk

ne) szafie, sprzedam . Kraków, Karme
l e k .  9, m. 14, o fic ., III. p. 0glą4 ć 
można o dowolne] porze. 9239
Płyty patefono.wa, . M uz.ka klasyczna,
lekka 1 taneczna. " Przeboje z najnow 
szych filmów i op e .e ti sp rzedaję  | 
w \m 'eniam  K f.i.ów , Karm elicka 
tn. 14, ofic ., li i . p. t - ’y dzień bez
p;zerw y. 9240
Harmonia . 2-basow a z reg istrem , w bar- 
ż . j  dobrym stan ie , okazyjnie, „o sprze
dania. Kraków, Librowszczyzna 8, ni J ,
I. p. (przecznica ul W ielopole). 9240 
Wózek d z ie c -c y , autko k-emo-' e, oka- 
z r ’4i* n a  sprzedaż. Kraków, ul. S taro 
w iślna 77, m. 2, panter. 9263
Klnmy, dywany sp rzedaje, kupuje: K ra
ków, Dtuga 23, sk lep  kilimów. „352 
Lisa pola eg„ l rude© pleszcz dam
ski, akordeon 32 ba» ;. buty i  cho: wa
mi Nr. 43, używ ane, n ednogo sprzedam . 
Kraków, Rakowicka 3. m. 11. 9259
W izek dzim ięcy, autko luksusow y i  
łożyskam i hulS., lub bez, oraz sportow y, 
•V e d a ft Kraków ul. K rakow ską 29, 
m . 16, u o n y  darr n e r  9264
W ózek-autko, luksusowy, głęboki „Kon- 
k on"  i sportow y, na lożyskacb kulko
wych s p a d e m .  Kraków, fw . S eb astia 
na* 16, m . 28, bfic. 9371
Maszyna Sipgera kry ta , pierw  orz i,l- 
na, oraz  skrzypce koncerto.we m istrzow 
skie, sprzedam  mio. Kraków, św. Se
bastiana  30, m. 6. 9404
Piekarnik f 'e e try c zn y  do p ieczen .a —  
sprzedam  Kraków, pl. Słow iański 2 13. 
M aszyay do szycia: k ry ta  „New Y urk" 
i gabinetow a „D iabo io"; tokarka  na 
popęd e lek tr .; maszyna di p isan ia The 
Fox; m aszyna do liczenia „Lonrm en- 
t a l" ;  ap a ra t di ma _zu e iek tr .; patefon  
walizkow y z płytam i sprzedam . Kraków, 
Zwierzyniecka 5. Zakład M echaniczny. 
Lis platynow y, jrękoy , pelerynka z li
s t  niebieskiego, błam damski kanguiy 
i h l t i  m ęski, okazyjnie do sprzedania: 
K-aków, K johanow rkieęo 2, m. 2. 
S ingera maszynę do ązycla mc,. \ o raz 
dam sko gąb in ttuw ą w pierwszorzędnym  
s tam e sprz Jam  okazyjnie. K rakón 
Krakow ska 39 m. 19, I. p. 9427
O ficerski! bury, Nr. 41, sprzedam  oka
zyjnie. Kraków, W adowicka 3S. Ko
w alski. 9432
Kapce o ryg in a ln e \B a ;o .rtń 9 k r:« , so lid
nie wykon, ue, sprzedam . Kraków-Pod- 
górze, L :m ao o w sk !:ri 41, m. 1, prze
dłożenie uf. LwpwrtUej. 9 a i3
Wózek autko , luksus, na łożyskach kul- 
kuwych du sprzedania. Kraków-Podgó- 
rze, Józefińska 3, m. 8. 9407
Maszynę do szycia S ingera k ry tą , w 
pierwszorzędnym  s tan ie , okazyjnie 
sprzedam . Kraków, Szeroka 36, m . ,  
w elście  z ulfcy. J481
Fortepian  kró tk i , Ehrbtn * pelnopancer- 
ny, czarne m ęsk.e półbuty Nr. 45, 
podw ó.na podeszw a, sprzenam . Kraków, 
uL Zyblikiewicza 5, m. 160.
M tuiynę Singera kry tą  lub szalkow ą, 
mało używ aną, sprzedam  tan io . K ra
ków, św. Jana 3, m. 8, III. p. 9532 
Psa w llcnrra-ow czar. niem ., wyją kowo 
piękny, rzadki okaz, trenow any, szcze
n ię ta  w‘i!czury, Dr*7- ratlerka czarne, 
podp., karlyT  sp rzeda: Radowla, K ra
ków, W adowicka 39, 95!
Sypialnie, saaly '«nob-. różne meble 
sprzeda: KrJków starow iślna  35, w
sieni na praw o. 9554
Singera m aszynę k ry tą , 4-szufladow ą. 
b. p iękną sprzedam . Kraków, Zyblikie- 
wicza i7 , m. 11, w poó»y rcu . 9321 
Sfnąera maszynę k ry tą ]  gabinetow ą, 
pierwiszorzędin5 sprzedam . Kratko: Kra
kow ska 35, w -jśc le  z nlicy Nr. 2. 
Pianino słynnej m arki „ P e tro f" , o raz  
fo rtep ian  w łędeństó, pancerny, krzyżo
w y „W irfh", «przejam . Kraków, Berka 
Josełew icza 5. 9629
ńr«hro (nakrycie tto łow e) sprzedam  
Kraków, Adolf-Hitter-PI. 11 w podw oicu 
J  »g»ra maszynę lewuram cuną I dam- 
-k ą , k ry tą . kraśrieeŁą, w b. dobrym s ia 
nie sprzedam  tan io . Kraków-Podgćrz*. 
ul. Parkow a 2, m. 4. S6">4
Singera maszynę, w b. d  brym stan ie , w 
p;t kuej srafce  sprzedam  .okazyjnie. 
Kraków, ul. K ziw aryjska 29, m. 21, w 
poów orcu.
Kołdry piękne, 6o sprze.dan!k. P :acow n,a 
Kołder- Kraków «t Krowoderska 30, 
0 ’ c II "  ,  T‘ 93
Piękna kołdry «przadam. Kraków Krep 
WoderSkn 30, ff p . ofleyna. ^**233 
O ficerki czarne d arośkie Nr, 17 okazyj- 
n !e do sprzedania. Kraków, ul. Kazim.e- 
r r a  w .- lk ie ro  53, m. 3 ,  £242

F u tr t  b a ran ica  g a n . c iiń ska  luksusow a 
na słusznego mężczyznę okazyjnie do 
sprzedania. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, " raków  „N r. 4221“ .
Sprzedam w ielki w bardzo dobrym s ta 
nie kożuch-baranlcę. Kraków, S to larska 
13 m. 8. Sielewicz. 4219
Patefon elektryczny na 12 p ły t z głośni
kiem markowy sprzedam . Kraków, Krze
mionki 2 2 3 . 4227
Płaszcz grL„„tow y na w ata lin le  dla 14 
le tn iego chłopoa —  sprzedam . Kra„ Vw, 
PauiIńska 2/13. s ż ’ 2
śpiew u m etoda t sztuka Caruso i jego 
ćw iczenia sprzedam . Kraków, Szewska 
24a ^  5. a237
Dentystyczną spluw aczkę tanio sprze
dam . Kraków. K ielecka 17. 4257
Sprzedam m ęskie biurko, lasny  orzech 
kaukaski z fotelem  i tapczan z mute- 
racam i wiósiennym i. Jasny dąb. W szyst
ko w bardzo dobrym stan ie . Kraków, 
Rynek K lcm rsk i 6. m. 6. 4271
Kołdra w ełniana w b. dobrym S tani, do 
sprzedania. Kraków. Rzeszuwska 3 12. 
Plaszcz-ranlan ciepły ciem ny \n a  Jmtd- 
niego z m aterja tu  bielskiego w Bardso 
.dobrym stan ie  i ubranie na średniego 
sprzedam . Kraków, Jasna  8, m. 17. 
Sprzedam książkę kuchars) ą Antoniny 
Piętkowe). Kraków, K arm elicka 5 m. 6, 
godz. 16— 17. 4384
B edllngiun-ten er, suczika z rodowodem 
do sprzedania. Kraków. Pawia Popiela 6 
m. 12. między g. 13— 15. 4386
W ilcuir alzac>'i lV i roku okazyjnie do 
sprzedania. W iadomość: Kraków, Pędzl- 
chów 4/3 od godz. 11 do 4 popol.
Buiy z cholew am i Nr. 43 s tan  pierw szo
rzędny, pa lto  czarne m undurjw e duże 
sprzedam . Kraków, S tarow iśisa 77 m. 
12 III p ię tro . 4475
Kasę ogniotrw ałą tanio ęp riedam . Kra- 
l.ów, Gertrudy 14 m. 9. 4529
Wózek głęboki „K nkon“  w bardzo do
brym stan ie sprzedam . Kraków, Ju ljusza 
Lea 81 m. 1. 4545
F utre dam skie, w yjątkor a okazla, p ię
kne srebro  stołow e na 6 osób, tanie 
u b ra n e  pepńeiaite do sprzedania. Kra
ków, Łubzowska 8 m. 8, 12— 3 pop. 
Piecyk pokojowy pr enosny typ Irancu- 
ski „G odin" oszczędnościuwy na węgiel 
i koks sprzedam . Kraków, Składowa 21 
m. 12. P rzecznicś Łokietka, dom kole
jowy. 4860
Maszynę do p isan ia „C on tinen ta l"  —  
pierw szorzędną okazy jn ie  sprzedam . —  
„A rtepo r"  Kraków, Jag ie llońska 9. 
Fntro fokowe (sealsk in) damskie fa 
son luźny sprzedam  okazyjnie. Kraków, 
Szewska 24 m. 3. 4978
Maszynę de p isan ia „U nderw ood" i dc 
liczenia, sprzedam  okazyjn ie. Kraków, 
.rew ska 24, m. 3. 4991
H allol Meble kupione, sypialnie, Jadal
nie, kuchnie now o' zfcoe w Firmie Jó
zefa Schuica w Kaiiwonji, Zebrzydow
sk ie j, p rze trw ają  g p lo len ia . 4994
Łóżcciko dziecięce (chrom nik iel) z m a
teracem , do s p rz e d a n i . W u o m o  
K raków-Podgóree, Limanowskiego 3 1 1 . 
Pianino, m arki A. F ibiger, krzyżowe, 

p ły ta  m etu.ow a, w  b. dobryui s tan ie , 
sprzedam . Kraków, Słoneczna 6a, m. 2 
Dzwonić przy bram ie n« praw o 5031 
„ tttfo n  elekitryczny na 12 ptyi. z gio- 
Sutikiem, r,:r:.v .w v, sprzedam . R raż jw , 
Krzemioniki 22, m„ 3. 5090
plękns kołdry, sprzedam . Kroków, Kro
w oderska 36, II. p ., oficyna. 50 u l 
Sprzedam ubranie czarne, w bardzo do
brym e tan ie , na średiii.ego, Kraków, 
W rocław ska 76, m. 6 (rós Mazowiec
k ie j). 5103

N o c le g i
Noclegi in tellgencli: Kraków Radziwlł- 
łow ska 14, m. 2. 9212
Noclegi: Kraków, F loriańska 3, m. 8. 
Noclegi przyjezdnym . Kraków, św. Se- 
bastjama 34. m. 2. 9214
Noclegi Kraków, S tarow iślna 52 m. 13. 
Noclegi: Kraików, inudzka 69, to. 12.

M aulca 1 wychow anie
W yucia 6 ę v  lorótkim c z « ie  w kursie 
i indywidualnie jązyk a niem ieckiego, 
francuskiego, angielski;ego, w ęgierskiego 
i rosyjsk iego. K onw ersacja, koresponden
cja tłum aczenia, taikże pomoc w nauce 
ze w szystkich przedm iotów. Zgłoszenia 
w S ekretarjac ie  od godz. 8— 12 o <m! 
15— 19, Kraków, św. Jana 2, m. 17 
Do 9-cio letniego syna potrzebny jest 
nauczyciel domowy z dobrą znajom ością 
j^zyika niem ieckiego. Zgłoszenia w k° -  
tfżinaich 9— 1*1 rano, Kraków, Kulmer- 
s>Uasse 17, m. 2 (Szymanowsioiego Bc- 
czmfl). 9274
Lekcji gry na skrzypcach udziela ru ty
nowany, zdolny pedagog. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków „N r. 6 ?8 7 “ . 
Angielskiego, niem ieckiego —  wyk»ada 
w szechstronnie indyw idualnie ru tynow a
ny proresor z Warszawy. W ykształcenie 
zagraniczne. Zgłoszenia: Kraków, Fin- 
r jań ska  36 8 od 17— 20 g. 6435
Angielskiego z p ły t, ktoby chciał się 
uczyć w spólnie. Posiadam ply ty0 poszu
kuje patetonu. Zgłoszenia: Ooniec Kra
kowski. Kraków „N r. 7083“ .
P ian istka 'estradow a, znany pedagog z 
Warszawy, ma jeszcze parę  godzin wol
nych, A kom paniam ent.. Kraków, D !;ga 
34 m. 9. 7098
Angielskiego, niem ieckiego, francusk ie
go, w ykłada w szchstronnie indyw idual
nie rutynow any profesor z W arszawy. 
W ykształcenie zagraniczne. Zgłoszenia: 
g. 17— 20. Kraków, F lo rjańska 36 8.

Różne
Ewakuowana z W arszawy, wdowa, m a t
ka sześcio letn iej dziewczynki, przeby
w ająca  na leczeniu w . szp italu  prosi o 
ofiarow anie obiadów dla siebie. Ł aska
we oferty : Goniec Krak. Kraków, „N r. 
3022“ .
Sv7etry w ykonuję —  Kraków, u l.ca Zy- 
ły.^ew iczia 5, <n.' 28.
Wyjazdy bryczką w K rakowie i poea 
Kraków załatw i tan io  ,,P :on:#r‘\  K ra
ków. S to la rska  9, I. p. w godz. 9— 1-ej. 
Ewakuowane b łagają  gorąco o odzież, 
może jaikie palto  i obuw ie, Nr. 36 i 35. 
Kraików. Konarskiego 32, m. JO. 8662 
Praw idła do cholew wykonuję fachowo. 
Kraków, L oretańska I I ,  m. 16. 8755
Zarękaw ki, czapki dam skie, dziecięce i 
torebki z dostarczonego m a terja łu , 
przyjm uję do roboty. W ykonanie p ierw 
szorzędne. Kraków, Zamenhofa 5, m.
5, II. p. 8768
Dekoracje wystaw, napisy, p ro jek ty  su 
kien. monogramy i inne rysunki z za
kresu zdobnictw a. Zgłoszenia: Sklep
,.fa g a “ . Kraków, Grodzka 39 '41. 9425 
Obiady domowe, zdrow e, smaczne wy
daję. Kraków, M arka 20, m. 10, I. p. 
Kołdry wykonuje s o lid n e  i szybko P ra 
cownia Kołder, Kraków, ul. Krowoderska 
30 cfiC. II. 7494
Kto pozwoliłby w ysiedlonej z W arsza
wy ów czyć na fortepr.anie 2 godziny 
dziennie za op ła tą . Cyryla S-ndzianka, 
Kraków, S tarow iślna 39, m. 3. 9349
Wezmę na wychowance lub za swoje 
dziicciaikia. obojętnej pl*ci. Oferty zgła
szać: Goniec Kraik., Knafców, „Nr. 9375“ . 
Dnia 30. XM. 1944 zaginął piesek 3 
nrie- ęoTny, rmaśc' te rno-żó^ej. podob
ny do Janwtifca, bjdlkjowfoss, z obcię
tym usdfoa natifraTne, wabf
się  ..Maik“ . W łaściciel chętnie da na
grodę za o d p row adzen i Kraków, ul 
Podwale 47, m. 1, parter 9611

Dnia 27. XII. 1944 r .  w s ta ła  z a d a n a  
z ul. Kujawskiiej suczfca ośiniomiiesięcz- 
na, rasy  fort^TrieT-ofitrowłosy (sto jące 
uszy). Pro®: s ię  uprzejmrie o ew rot za 
wynagrodzeoriem, Kraków, ul. Kujaw
ska 8., m. 7. 96*14
Dziecięcą faonfetooję szyiję szybko i ta 
nio. Kraków, Pafisudstiego 18, m„ 3, 
p a rte r . 9626

^ Z g u f c j r ^ ^ J t r a d j j U j ^

Zgubiono K ennkartę 1 pośw iadczenie z 
Izby H andlowej na nazwisko Edwarda 
Prachozika, Kraków, Jagie llońska 10/6. 
O strzegam publiczność przed naduży
ciem m ojej Kennkarty i za skutki nie- 
odpowiadam. 8587
Zgubiono -Kensulrartę, na naowiisfco An- 
dnzejaczck Leo-kadja, wyst. przez mia
sto  Częstochowę. Łaskawego zna’a*zcę 
proszę o zzarrot za w}magrodzeniem 
Kraików, Dietla 21, ra. 13.
Zgubiono K e tó a n tę  Nr. 4^366, wyst. 
Fnesz Obw. VIII w Prąidjii''iku Czerwonym 
na aa*zw. Fraooźazfca Kuciewicz. 96 S 7 
Skradziono Keranflrantę, wysta-wiioną na 
natzwjstoo AnijeW Ojągło, u r. 12. IX. 1908 
w Gositiwicy, zatn. w Krakowie, ul. P- 
MicbatoWżtkiiego 15., 9711
Dnia 30. XII. H944, w przejściu x placu 
iMaitcjki, p raw ą stroną u!. Fiorjańsikiiej 
do Sukiennic, z©u!bioiuo ozacny, źrebco- 
wy nvufe-k od garoiirtwiu z m ałą gotów 
ką, La^foaiwy cJialarzca zechce zwrócić 
mufek ra  w ymgirodzerrem „Eroatirungs- 
ŁTnt“ , Kraikiów, pl. Ma*tCij<kii 11, II. p., 
p-Oikój 208 . Zofija Myiius. 9714
Skradziono Kenmkartę Nr. V 50465. wy- 
stawiJoną przez StwithaiuptmaTuia Kra- 
kaoi, ma- naizrwri-s.łoo Ge.nicwefa (Parak, za- 
mieszikaha Kraików, Topolowa 30, m. 18. 
Skradziono Keanłkaotę t jrezystkóe doiku 
menrty uraędraiika Dbezę. Spoi. ne nazw. 
StoiSzUfliewioz Grregom, ur. 2. I . 192*3 
w Uijisolach. 9821
Zgubiono Kenciteairtę lir . 1*995, w ysta
w ioną ptnzez LarwlklDłDmiięiSiar Gorlice 
dniia 23. VII. 1942, na nazwlisfco Juru- 
sltk Irena, Ur. 26. III. 1926 w Donriroi- 
kiowicach. 9874
Zgubiono maifkę w pociągu z Wieliczftoi 
o godzimie 10-tej, 30. XII. 1944 wraz 
z KenickaiPtą Nr. 617305, w ystaw ioną 
na naawiisko Haliny Wiftowsklej przez 
Staditha*up'tmaiMBa Po.l’iizeidiirekjt:on w 
WaTS7jawie 19. VW. 1943 i różne mi 
drobi1,iizgaanl. Bieżanów, Drożdżownia 
dom 402. 9535
Książką p. t. „A nna Awanturnica'"
zgubiono 26. XIL 1944 na D ługiej, lub 
w 3 do Poczrty. Upreeijmy znalazca ze
chce oddać ra  wyn^grodzeuiem Kraków, 
K ołłą taja  8, m. 6. 9595
Skradzib.ii/ dnia 22. KII. 1944 w Kra
kowie tw ebkę sikóraamą z K en rkartą  i 
wszelkie mi dokumeirtaraii służbowe mi, 
w ydane przez dyrekcję Monopolu > Tyt.
W K rakow ie, na nazwisko Helena Pu
ch acka, *.«cn, Kraków, ul. Mostowa
14, m. 15." 9633
Bucik ie ta i, korkowy, damsW zgubiono
5. I .  1(945 w tram w aju Nr. 1. Znalazca 
proszony je s t o zw rot za w ynagrodze
niem, Kraków, M ichałowskiego 15 9. 
Dnlia 2. XII. zgubiono na przystanku 
tram w . Urania zło te  pióro Pelikan. Zna
lazcę uprzejm ie proszę o zw rot za wy
nagrodzeniem  na adres: Szariow a, K ra
k ó w  Wiślna 1 1 , sklep spożywczy. 
Zgubiono dnia 19. XI. Kennkartę,* Ar- 
b e itskartę , zaśw iadczenie Karty Pracy i 
książeczkę Ubezp. Spot. na nazwisko 
Wróbel S tanisław a. Znalazca będzie tak 
łaskaw y i odda za wynagrodzeniem : 
Kraków, Czarnowiejska 23, m. 7. Przed 
nadużyciem ostrzegam . ■ 5272
Zgubiono K ennkartę Nr. 1/100106 wraz 
z  policyjnym zwolnieniem ,od okopów. 
Kartę Pracy i legitym ację lirmnwą w 
skórzanej czarnej torebce dnia 9. XII. 
1944 przy w ysiadaniu z tram w aju na 
rogu ul. Dietla i S tarow iślnej. Ł aska
wego znalazcę proszę o oddanie doku
mentów ra  wysokim w ynagrodzeniem. 
A niela Lorenc, Kraków, ul. Sławkow
ska 6, m. 10 5438
Kartą rozpoznawczą w ydaną przez 
K reishauptm anna w Puławach na nazwi
sko M eissner Adolf, skradziono 7. XII. 
1944 r. 5445
Skradziono w pociągu P leśna— Tarnów 
w niedzielę 10. XI. ub. r. torbę i w 
niej torebkę z ważnemi papieram i, jak : 
K cnnkarta na nazwisko Zdebska Agnie
szka, k artk i żywnościowe i m leczna 
dziecka, m etryka i różne ważne dro
biazgi. Proszę więc bardzo o zrozum ie
nie mego położenia i zwrot chociażby 
torebki z  papieram i na policję  lub pod 
adres z  papierów. 5453
Zgubiono dnia 13* XI* 1944 w tram w aju 
Nr. 1 K artę Rozpoznawczą, książkę U- 
bezp. Społ. w W arszawie na nazwisko 
Żurawik S tanisław y i odcinek zam eldo
w ania w Krzeszowicach. Znalazcę prosi 
s ię  o zw rot pod adresem : Służewska,
Kraków, Krakow ska 35 21. 5531
Skradziono dnia 14. XI. 1944 K ennkar
tę  na nazwisko Anna M atuzik, w ydaną 
przez gminę Czernichów, pow. Kraków. 
W Sukiennicach dnia 6. XII. 1944 
wieczorem skradziono K ennkartę, Aus- 
weis fabryczny firmy Monopol, zwolnie
nie z  okopówv na nazwisko Bodnar Ma
ria , zam. Kraków-Bronowicc Małe, ul. 
Górna 13. 5546
Skradziono 23. 11. 1944 K ennkartę na 
nazw. O drobińska M aria, zam ieszkała 
Borek Falęcki, Pychowicka 304, urodź.
15. VIII. 1905 r. w Krakowie. 5549 
Legitym acja Izby Zdrowia Nr. 208 za
g inęła. W iad.: Kraków, Czysta 11/7. 
Logitymacja z  Izby Zdrowia Nr. 3476 
zagm ęia. W iad.: Kraków, Czysta 11/7. 
Zgubiono Kennlyirtę w drodze w pocią
gu między Częstochową a Krakowem 
dnia 29. XI. 1944, w ystaw ioną na n a 
zwisko Chęcińska Kazimiera, u r. 4. I. 
1899. Adres: B ystra, pow. Nowy Targ. 
Zgubiono kartę  park iec ia rską  i paten t 
na nazwisko Jan Bochenek, Kraków, ul. 
M ikołajska 4, m. 22. 5986
Zgubiono leg itym ację szkolną, szkoła 
Nr. 10 , tal. 7-mej i  kartę  re jes tracy jn ą  
w ystaw ioną przez A rbeitsam t w Krako
wie na nazwisko Ludwika Szczyglinska, 
ul. S tarow iślna 47, m. 14. 5988
S zlim lóska Irena zgubiła w dniu 26 li
stopada ub. r. na linji kolejow ej Dzia
łoszyce— Kocmyrzów: K ennkartę, Kartę 
Pracy, Ausweis oraz św iadectw a zwol
nienia ze szpitala  w Piastow ie. Zwrot 
dokumentów w łaścicielce do szpitala  w 
Proszowicach. 6019
Zgubiono K ennkartę, książkę Ubezpie- 
czalni Społ. i odcinki meldunkowe na 
nazwisko Zofia Kuchnik, Nowe Rakowi- 
ce, ul. Poprzeczna 267, w ystaw ione w 
Czerwonym Prądniku. , 6035
Skradzione teczkę z  dokumentam i na 
linji kolej. Kraków— Jędrzejów , Kenn- 
k a itą  Nr. 11 194762, Ausweis Z. k . W., 
zaśw iadczenie z okopów na nazwisko 
Siwek W ładysława. 6055
Zagubiono K artę Rozpoznawczą Nr. 
VII 25888, w ydaną w Krakowie 8. I. 
1942 r. na nazwisko Bryla JózeŁ Bro- 
nowice W ielkie, u!. Ojcowska 50. 6064 
Dnia 12. XII. * 1944 r. w pociągu ja d ą
cym z  K alwarii do Krakowa zosta ła  
skradziona K ennkarta na nazwisko Bro* 
n islaw a Jędrychow ska, m iejsce wysta* 
w ienia K raków -Podgórze.\ 6077
Skradziono K ennkartę Nr. 188736 wy 
staw ioną przez Zarząd Mter ?a Wa- "vra 
r a  nazw ‘^ 0  Nała ’ !a R a^ w -^ a  r i ? 4  
{guUono K ennkartę wyatawionji p rz e z  
Stadtkom m issar In Skawina na nazwisko 
Styrylska M aria, Samborek 3^, zaśw iad
czenie Karty Pracy oraz zaśw iadczenie 
pracodaw cy. 6295

f  »»

z Weltzow 
Bronisława Feliksa 

K O T O W S K A
ttowżyiwisrf lor ŚS, a n o r i t  po W t -
tf e j  f . cbw* : !«, M i  I I .
XH. 1 9 ć ł v  c.. .isrowie, o  u i  **-

yptadamiBiJą

M gt, C ir ta ,  Synowie I E j u

$  "  P-

BARBAR A JURASZ
san itariuszka  
dziecko Marjl

ur. 4. XII. 1935 —  polegte w War- 
szEfwie dmr« 19. VIII. 1*944.

Nabożeństwo żałobne
rdipoawńofle aastotnrię w  fccścręl* ł% .  
B'art>a*ry pirzy gftarziu. w piiąitek, drr^a 
1(2 styiczayia br. o gedz. 9 rano , o 

erem zaw iadam iają
Rodzice, S iosira  I io iz fiw .

■f* S. p.

GIGAS W OJCIECH
em eryt m iejski

przeżywm y la . 78, po ć»ufe, J . ,  e 
c q . :k J:h  cieipieroiach, >—.Irror y
Sw. Sakram eatam!'. zasną! w Panu 

dn ia 5 'tczzriu io « 5  r.

Nabożeństwo żałobne
adpraw róre rostortie przy rwloteach
w Kapftcy Cmen*taT7« Ratewick-iego 
m  w torek, dwia 9 st^xrzn*:£ b. r. 
) godz. 8.15 rano. poc?.ym nastąp* 
■wlprowaidremie zwtok ae m :< jsce 
ju c z n e g o  sijKoczymlku, n* krtóry-tfl 
mmtoy obrzęd zapraszają  w smutku 

pogrążenii'
■ 7710 Dzieci. Wnuki I P .iw m jkl.

%
Tadeusz Jan Podgórski
pnz?fźyw®ry la*t 50. po torótkrćb, 8 
ciężkich c :enp**ieiT!i'ach, raopa trzony 
Sw. Saitoramcnitami:, tttwwI  w Kra bo- 

W!-'e dmra 2 stycznia 1945 r. 
Pogrzeb odbył s ię  z  KapHcy Cm«o- 
tarffie*] na Cmentarzu Rakoiwickim 
w ekranu 5 b. m . do grobowca ro 

dzinne g*o.

Nabożeństwo żałobne
>itp^aiwtooe res tan te  w koSctele 
yarafjiaflnyim św. Mitooteja w dnto 
) b. m. o gcidz. 8-n»e] ra n t ,  o czym

zaiwiadamraiją stroskani
rr o B  la n a .  Córki | Rodzina.

J  P-

JAN  STIEBFR
w łaściciel hu rt. M enepelu Splry lu i. 

w Sanoku
przeżywszy !a t9 , po długieij, •  
cięilkieij ctiorob e , o p a tra ) ly Sw. 
Saikran ełTt imri Tasi.ą" w fju u  In . 

5 istjcznia 1945 r.

Nabożeństwo żałobne
odiprawtont zostało prry 
w potniedaiałdk. 8 b. n .  o fWćz. 10 
raoo w toSctele 00 . Bcnifratrów .

Wyiprowadzeoie nwtoik z K apitel 
n a  Cmentarzu R«too%tekfi*ii m  Kra-
ho*wie, ne miej-sce w iecznegc s t« - 
c^yctou, nastąp i w pootedziatek. 
dmie 8 slyemd* b, r . o godz. 2.30 
po poliidiriu, na który to (m atuy 

obrzęd za p ra sz a ją  stroskamł
9705 2ona, Syn, Córka | zięć.

t  S. p.

Janina z Klochów 
1 voto Uchańska 

2-voto Fawllkowska
prtsżyw szy la ł 41, po torćtUch, lecz 
ciężkich o ie ip iM jach , ztnairla d r  s 
1 s t j r a n l  1945 r. w Kałwurjl Ze- 
bPzjKlowskLe] i peebow ana zesta la  
na Jmentairzu mt:'eJscowyin, o czym 
zaw iadam iają Krewnych, P n y jae  Al 
i znajom ych, pagrążend w głębokim 

bólu
Mąż, Dzieci I Szwagierke.9548

•J" —Za spokój dm zy ś. p.

Ludwika Lisowskiego
arty s ty  m alarza

w Il-gą bolesną roczalce śm ierci, 
odpcawlona zoswan^

Msza iw. żałobna
we środą, Dala 10 srtyctuua h t. 
o godz. 8-mej rano w kościrte  
0 0 . Keromełlitiów Bosych przy ulfcy 
R łtow lcltilej w Krakowie, na Sfórą 

zapraszają
Fr. Ochmanowie.9609

Sk.adziono dokumenty na nazwisko Ja
nicka H elena, a  to : K ennkartę Nr.
II 50354, K artę P is  y Nr. 901/59473, • 
Legitym acją służbową w ystaw ioną przei 
Regierung, H auptahtlg . Ernahri i  o n i 
Land:, r lsch a ft, H aupiverband Fischeret 
Nr. 185316 oraz Zwolnienie z o .opńw . 
Ostrzega sią  przed nadużyciem . 6 ,41  
Zgubione K ennkartę i książką llbczp. 
Spni wystaw lone w Krakowie na na
zwisko M aria W ujcik, Kraków, ul. Jó
zefa 9, m. 9a. 6243
S kradilono w tram w aju  unia 13. Stu
dnia 1944 r . po rtie l ; n as t. J okumen* 
tam i: K arta Rozpoznawcza Nr. i2 z l8 ,  
Karta Pracy K arta meldunko a, Legi- 
tvm acja firm owa i zw olnienie z oao- 
p’ów, w sz j 'tk :e  w ydane prze t odnośm  
•władze w Krakowie na nazwisko Ire
na Radw ańska, -aro- Kraków, ul. Cza- 
-odziejska 59. 6244
Zgubił 10 K ennkartę w ys.aw ioną w Kra
kowie na nazw ilko  Irena Ponec, Kra
ków, K ałw aryjskr 6. 6268
Zgubior o w szyslkio dokuuicnty z Kcnn- 
kartą  Nr W T 27355 w ystaw ioną przez 
Polizeidirektion Krakau, 13. V. 1942 na 
nazwisko Szeliga Albina, Kraków, Ka
zim ierza W ielkiego 22.16. 6267
Skradziono 15. XII. 1944 K< in k a rtę  I 
mc yitę na nazw isko Zofii Litw in. Pro
szą o zw rot papierów  pod adresom : 
Lin Ińow sklego 20113. 6473
Skradziono dnia 14 grudnia 1944 Kenn
k a rtę  Nr. I I 5140 , I Ausweis ostdou t- 
sche ChTinf-chr We-k» Ni 12 na nn* 
zw '«ko Idzlk Ho na. O strzega się - <M 
nadużyciem . - w
Zgubień. K ennkartę na nazwisko Kuc et 
Ludwik, zam. w Krakowie-Bronowico 
M u t,  Al. W yspiańskiego 64, dn:> G. 
XI. 1944 r . # 3 0 f

Wydawnictw* .Ganlw Krakawski*. Kraków, WldapaU L  — TcUfen 22b6t.


